

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES

PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10101	001	000100	ALQUILER DE EDIFICIOS	CONTRATO	CONTRATO	001	1	138.123.000,00	138.123.000,00
089	001	10201	005	000001	SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO (CONTRATO MACRO)	CONTRATO	CONTRATO	001	12	3.416.666,00	41.000.000,00
089	001	10202	001	000010	CONTRATO SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA (CONTRATO MARCO)	CONTRATO	CONTRATO	001	12	9.333.333,00	112.000.000,00
089	001	10203	001	000001	CONTRATO DE SERVICIOS DE CORREO AP-4768-1000	CONTRATO	CONTRATO	001		100.000,00	100.000,00
089	001	10204	001	000001	SERVICIO TELEFONICO NACIONAL E INTERNACIONAL	CONTRATO	CONTRATO	001	12	2.416.666,00	29.000.000,00
089	001	10204	001	000200	SERVICIO DE CONEXIÓN PARA INTERNET (INCLUYE PAGO DE DEUDA)	CONTRATO	CONTRATO	001	12	1.666.666,00	20.000.000,00
089	001	10299			OTROS SERVICIOS BASICOS	UNIDAD	UNIDAD	001			13.000.000,00
089	001	10299	005	000025	SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA Y ALUMBRADO PUBLICO (COMPLEJO JUAN RAFAEL MORA PORRAS, OBRAS CIVILES , CNP, SOCORRO MUTUO)	CONTRATO	CONTRATO	001	4	1.800.000,00	7.200.000,00
089	001	10299	005	000015	SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURAS DESECHOS BIODESECHABES, SOLIDOS Y PUNZOCORTES	CONTRATO	CONTRATO	001	12	360.000,00	4.320.000,00
089	001	10299	005	0000015	SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURAS DESECHOS BIODESECHABES, SOLIDOS Y PUNZOCORTES	UNIDAD	UNIDAD	001	72	7.000,00	504.000,00
089	001	10299	000	000000	CONTRATO DE RECOLECCION DE BASURA (CONTENEDORES PUNZOCORTANTES) LABORATORIO DE TOXICOLOGIA	UNIDAD	UNIDAD	001	24	8.000,00	192.000,00
089	001	10299	000	00000	OTROS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	784.000,00	784.000,00
089	001	10301	001	000080	CONTRATO DE SERVICIO DE INFORMACION JUNTA ADMINISTRATIVA DE LA IMPRENTA NACIONAL	UNIDAD	UNIDAD	001	1	19.640.000,00	19.640.000,00
089	001	10303	000	000000	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS	UNIDAD	UNIDAD	001			10.123.225,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10303	001	000055	MEMORIA ANUAL	UNIDAD	UNIDAD	001	200	16.357,50	3.271.500,00	
089	001	10303	020	000001	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	UNIDAD	UNIDAD	001	5000	15,00	75.000,00	
089	001	10303	001	000055	IMPRESIÓN MEMORIA ANUAL	UNIDAD	UNIDAD	001	150	20.000,00	3.000.000,00	
089	001	10303	001	000001	FORMULA DE OFERTA DE RECLUTAMIENTO	UNIDAD	UNIDAD	001	10000	50,00	500.000,00	
089	001	10303	001	000001	IMPRESIONES VARIAS	UNIDAD	BLOCK	001	1607	500,00	803.500,00	
089	001	10303	001	000400	IMPRESIÓN HOJAS MEMBRETADAS	UNIDAD	BLOCK	001	10000	18,00	180.000,00	
089	001	10303	001	000015	ROTULACION EN BRAILLE PARA CIEGOS	UNIDAD	UNIDAD	001	100	150,00	15.000,00	
089	001	10303	001	000015	SEÑALIZACION LUMINOSA Y DE CONTRASTE PARA SORDOS Y DE BAJA VISION	UNIDAD	UNIDAD	001	50	400,00	20.000,00	
089	001	10303	001	000001	CERTIFICADOS DE GRADUACION LEY 7600	UNIDAD	UNIDAD	001	250	300,00	75.000,00	
089	001	10303	001	000001	IMPRESIÓN PRUEBAS PSICOLOGICAS	UNIDAD	BLOCK	001	15000	100,00	1.500.000,00	
089	001	10303	001	000200	BROCHURE	UNIDAD	UNIDAD	001	3000	77,50	232.500,00	
089	001	10303	001	000100	AFICHE	UNIDAD	UNIDAD	001	5000	88,00	440.000,00	
089	001	10303	001	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001			10.725,00	
089	001	10401	000	000000	SERVICIOS MÉDICOS Y DE LABORATORIO	UNIDAD	UNIDAD				490.000,00	
089	001	10401	900	000110	SERVICIOS MEDICOS (PAGO DE ACREDITACIÓN Y HABILITACIÓN DE CONSULTORIOS DE MEDICINA DE EMPRESA)	UNIDAD	UNIDAD	001	6	60.000,00	342.000,00	

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10401	900	000135	LABORATORIO DE TOXICOLOGÍA	UNIDAD	UNIDAD	001		2	74.000,00	148.000,00
089	001	10404	900	090201	SERVICIOS EN CIENCIAS ECONOMICAS Y SOCIALES (Estructura Organizacional del Area Administrativa y Plan Estrategico Informático	UNIDAD	UNIDAD	001		2	50.000.000,00	100.000.000,00
089	001	10406	ooo	000000	SERVICIOS GENERALES	UNIDAD	UNIDAD	001				6.683.000,00
089	001	10406	900	090301	MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE EXTINTORES	UNIDAD	UNIDAD	001		73	8.904,11	650.000,00
089	001	10406	195	000220	LAVADO DE CORTINA	UNIDAD	UNIDAD	001		3	60.000,00	60.000,00
089	001	10406	000	000000	SERVICIO DE LAVADO DE VIDRIOS	UNIDAD	UNIDAD	001		1	4.033.000,00	4.033.000,00
089	001	10406	195	000020	SERVICIO DE LAVADO DE ALFOMBRA	UNIDAD	UNIDAD	001		2	182.000,00	182.000,00
089	001	10406	025	000001	SERVICIO DE EMPLASTICADO	UNIDAD	UNIDAD	001		30	2.000,00	60.000,00
089	001	10406	260	000001	SERVICIO DE POLARIZADO	METROS	METROS	001		30	23.266,67	698.000,00
089	001	10406	010	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001		1	1,00	1.000.000,00
089	001	10499	ooo	000000	OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO	UNIDAD	UNIDAD	001				7.600.000,00
089	001	10499	900	000020	REVISION TECNICA AUTOMOTRIZ OBLIGATORIA	UNIDAD	UNIDAD	001		20	12.000,00	240.000,00
089	001	10499	900	080820	SERVICIO DE FUMIGACION	UNIDAD	UNIDAD	001		3	533.333,33	1.600.000,00
089	001	10499	900	090104	CUSTODIA Y MANTENIMIENTO DE ARCHIVOS PASIVOS	CONTRATO	CONTRATO	001		1		5.760.000,00
089	001	10501	001	000001	TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS	UNIDAD	UNIDAD	001		1000	1.000,00	1.000.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10502	000	000000	VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS	UNIDAD	UNIDAD	001	1000	289.998,00	289.998.000,00	
089	001	10503	001	000000	TRANSPORTE EN EL EXTERIOR	UNIDAD	UNIDAD	001	50	500.000,00	25.000.000,00	
089	001	10504	001	000000	VIÁTICOS EN EL EXTERIOR	UNIDAD	UNIDAD	001	50	600.000,00	30.000.000,00	
089	001	10601			SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES	UNIDAD	UNIDAD	001			214.500.000,00	
089	001	10601	001	000001	SEGUROS RIESGOS DE TRABAJO (CONTRATO MARCO)	CONTRATO	CONTRATO	001	1	153.000.000,00	153.000.000,00	
089	001	10601	001	000010	SEGUROS VEHÍCULOS (CONTRATO MARCO)	CONTRATO	CONTRATO	001	1	45.000.000,00	45.000.000,00	
089	001	10601	001	000010	SEGURO POR INCENDIO (CONTRATO MARCO)	CONTRATO	CONTRATO	001	1	10.000.000,00	10.000.000,00	
089	001	10601	001	000010	SEGURO DE EQUIPO INFORMÁTICO	CONTRATO	CONTRATO	001	1	1.500.000,00	1.500.000,00	
089	001	10601	001	000010	SEGURO DE INCENDIO DIRECCION INFORMATICA	CONTRATO	CONTRATO	001	1	5.000.000,00	5.000.000,00	
089	001	10701	001	000001	ACTIVIDADES DE CAPACITACION	UNIDAD	UNIDAD	001			74.650.000,00	
089	001	10701	900	000010	ALQUILER DE SALAS DE CONFERENCIAS	UNIDAD	UNIDAD	001	10	100.000,00	1.000.000,00	
089	001	10701	900	0001000	SERVICIO DE CATERING ACTIVIDADES DE CAPACITACION	UNIDAD	UNIDAD	001	30	300.000,00	9.000.000,00	
089	001	10701	900	0001005	SERVICIO ELABORACION DE ALIMENTOS	UNIDAD	UNIDAD	001	30	300.000,00	9.000.000,00	
089	001	10701	900	000004	SERVICIO DE CONTRATACION DE SEMINARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION SEMINARIOS FINANCIERO CONTABLES	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION MANEJO DE EQUIPOS Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION CONSERVACION DE DOCUMENTOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION DE ARCHIVO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION REPARACION Y MANTENIMIENTOS DE EQUIPOS TELEFONICOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN ETICA Y VALORES	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN CONTRATACION ADMINISTRATIVA	UNIDAD	UNIDAD	001	20	2.595.000,00	51.900.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN MANEJO DE STREES LABORAL	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN MOTIVACION LABORAL	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN RELACIONES HUMANAS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN INFORMATICA	UNIDAD	UNIDAD	001	10	100.000,00	1.000.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN DERECHO A LA INFORMACION	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN DISEÑO GRAFICO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN FOTOGRAFIA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN VIDEO AVANZADO	UNIDAD	UNIDAD	001	11	50.000,00	550.000,00
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN LOCUCION	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10701	001	000000	CAPACIACION EN ETIQUETA Y PROTOCOLO	UNDIAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN EDICION DE AUDIO FOTOGRAFIA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN CONTROL INTERNO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION VALORACION DEL RIESGO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CONGRESO RECURSOS HUMANOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN GESTION DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	UNDIAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN DERECHO ADMINISTRATIVO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN DERECHO PUBLICO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION REDACCION DE INFORMES Y ACTAS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN REDACCION Y ORTOGRAFIA	UNDIAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN TECNICAS DE ARCHIVO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION REACCION DE INFORMES TECNICOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION EN AUDITORIA OPERATIVA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION REDACCION DE INFORME DE AUDITORIA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION ELABORACION DE MANUALES DE PROCEDIMIENTO	UNDIAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION PLANIFICACION ESTRATEGICA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION PLANIFICACION ADECUADA DE TIEMPO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION INTELIGENCIA EMOCIONAL	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION TECNICAS DE RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION TENDENCIAS ACTUALES DE RECURSOS HUMANOS	UNDIAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION COMUNICACIÓN ASERTIVA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION MANEJO Y RESOLUCION DE CONFLICTOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION VIDA Y COSTUMBRE	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION ETICA EN LA FUNCION PUBLICA	UNDIAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION SERVICIO AL CLIENTE	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION FORMULACION DE PROYECTOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION DERECHO LABORAL	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	10701	001	000000	CAPACITACION CONTROL DE INVENTARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00	

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	170701	001	000000	OTROS	UNIDAD	UNIDAD	001	1		-	
089	001	10702			ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES	UNIDAD	UNIDAD	001			4.000.000,00	
089	001	10702	005	000010	SERVICIO DE RESTAURANTE	UNIDAD	UNIDAD	001			1.000.000,00	
089	001	10702	005	000001	SERVICIO DE CATERING (ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES)	UNIDAD	UNIDAD	001			1.000.000,00	
089	001	10702	005	000015	SERVICIO ELABORACION DE ALIMENTOS	UNIDAD	UNIDAD	001			1.000.000,00	
089	001	10702	005	000020	BOCADILLOS	UNIDAD	UNIDAD				1.000.000,00	
089	001	10801			MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	UNIDAD	UNIDAD	001			412.575.000,00	
089	001	000	000	00000	REMDELACION OBRAS CIVILES SANITARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	22.000.000,00	22.000.000,00	
089	001	10801	010	000500	REMDELACION MENOR EDIFICIO CAMBIO DE TECHOS BODEGAS DE MATERIALES OBRAS CIVILES PAVAS	UNIDAD	M2	001	1	125.000.000,00	125.000.000,00	
089	001	10801	010	000500	REMODEACION DE PROVEEDURIA	UNIDA	M2		1	47.775.000,00	47.775.000,00	
089	001	000	000	00000	REMODEACION DE RECLUTAMIENTO RECURSOS HUMANOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	23.300.000,00	23.300.000,00	
089	001	10801	010	000500	REMDELACION DE REMUNERACIONES Y COMPENSACIONES	UNIDAD	M2	001	1	100.000.000,00	100.000.000,00	
089	001	10801	010	000020	REMDELACION FINANCIERO	UNIDAD	M2	001	1	33.700.000,00	33.700.000,00	
089	001	10801	035	000100	REMDELACION DE ARCHIVO RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMONOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	18.350.000,00	18.350.000,00	
089	001	10801			REMDELACION DE CONTROL Y DOCUMENTACION RECURSOS HUMANOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	24.450.000,00	24.450.000,00	

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10801			REMODELACION DE PLANIFICACION Y ASESORIA JURIDICA, CONTRALORIA DE SERVICIOS	UNIDAD	UNIDAD	001		1	7.200.000,00	7.200.000,00
089	001	10801			REMODELACION DESPACHO SR. MINISTRO	UNIDAD	UNIDAD	001		1	2.500.000,00	2.500.000,00
089	001	10801			REMODELACION DESPACHO SR. VICEMINISTRO CELSO GAMBOA	UNIDAD	UNIDAD	001		1	8.300.000,00	8.300.000,00
089	001	10804	ooo	000000	MANTENIMIENTO Y REPARAC. DE MAQ. Y EQ. DE PRODUCCIÓN	UNIDAD	UNIDAD					11.000.000,00
089	001	10804	000	00000	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PLANTA ELECTRICA (DIRECCION INFORMATICA Y EDIFICIOS DEL COMPLEJO JUAN RAFAEL MORA PORRAS)	UNIDAD	UNIDAD					7.500.000,00
089	001	10804	130	000020	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINAS DE COSER	UNIDAD	UNIDAD					1.500.000,00
089	001	10804	000	000000	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE PRODUCCION	UNIDAD	UNIDAD					2.000.000,00
089	001	10805	ooo	000000	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE	UNIDAD	UNIDAD					45.200.000,00
089	001	10805	001	000020	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MECANICA CORRECTIVA	CONTRATO	Contrato	001		34	588.235,29	20.000.000,00
089	001	10805	001	000020	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MECANICA CORRECTIVA	UNIDAD	UNIDAD	001		20	1.000.000,00	20.000.000,00
089	001	10805	001	000220	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOTOS	CONTRATO	CONTRATO	001		6	333.333,33	2.000.000,00
089	001	10805	001	000220	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOTOS	UNIDAD	UNIDAD	001		3	25.000,00	200.000,00
089	001	10805	001	000030	REPARACION, ENDEREZADO, CARROCERIA Y PINTURA DE VEHICULOS	UNIDAD	UNIDAD	001		2	1.350.000,00	2.700.000,00
089	001	10805	000	00000	CAMBIO DE CADENA DE ASPIROMETRO	UNIDAD	UNIDAD	001		1	100.000,00	100.000,00
089	001	10805	005	000101	ENDEREZADO Y PINTURA DE MOTOCICLETAS	UNIDAD	UNIDAD	001		2	100.000,00	200.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10806			MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN	UNIDAD	UNIDAD					650.000,00
089	001	10806	900	000120	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA DE FAX	UNIDAD	UNIDAD	001	5	25.000,00		125.000,00
089	001	10806	900	000025	REPARACION DE VIDEO BEAM	UNIDAD	UNIDAD	001	4	50.000,00		200.000,00
089	001	10806	900	001000	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PROYECTOR Y/O RETRO PROYECTOR Y/O VIDEO	UNIDAD	UNIDAD	001	2	50.000,00		100.000,00
089	001	10806	045	000000	MANTENIMIENTO Y REP. DE MAQUINARIA Y AUDIO/VIDEO	UNIDAD	UNIDAD	001	3	25.000,00		75.000,00
089	001	10806	035	000000	MANTENIMIENTO Y REP. DE MAQUINARIA Y EQUIPO-REP. EQU. DE COMUNICACIÓN	UNIDAD	UNIDAD	001	5	10.000,00		100.000,00
089	001	10806	000	00000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001				50.000,00
089	001	10807	000	000000	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA	UNIDAD	UNIDAD	001	1			10.500.000,00
089	001	10807	070	000010	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO	CONTRATO	CONTRATO	001	12	3.500.000,00		3.500.000,00
089	001	10807	900	001060	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO DE MICROFILM	UNIDAD	UNIDAD	001	1	1.500.000,00		1.500.000,00
089	001	10807	001	000001	REPARACION DE MAQUINA DE ESCRIBIR	UNIDAD	UNIDAD	001	6	48.333,33		290.000,00
089	001	10807	010	000080	MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DE FOTOCOPIADORAS	UNIDAD	UNIDAD	001	10	152.114,90		1.521.149,00
089	001	10807	020	000001	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA-	UNIDAD	UNIDAD	001	10	208.885,10		2.088.851,00
089	001	10807	035	000001	REPARACION DE CALCULADORA Y SUMADORA	UNIDAD	UNIDAD	001	4	15.000,00		1.000.000,00
089	001	10807	025	000000	REP. DE MOBILIARIO O EQUIPO DE OFICINA -REP. RELOJ MARCADOR.	UNIDAD	UNIDAD	001	2	300.000,00		600.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10808	000	000000	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y SISTEMA DE INFORMACIÓN	UNIDAD	UNIDAD	001	1		15.000.000,00	
089	001	10808	015	000001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE INFORMATICO	CONTRATO	UNIDAD	001	1	11.130.000,00	11.130.000,00	
089	001	10808	015	000001	SOPORTE DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO	CONTRATO	UNIDAD	001	1	200.000,00	200.000,00	
089	001	10808	070	000125	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO Y COMPRA DE SOFTWARE DE INFORMATICA	CONTRATO	UNIDAD	001	1	1.155.000,00	870.000,00	
089	001	10808	015	000000	REP. DE MOBILIARIO O EQUIPO DE CÓMPUTO	UNIDAD	UNIDAD	001	12	27.000,00	324.000,00	
089	001	10808	000	000000	OTROS	UNIDAD	UNIDAD	001			2.476.000,00	
089	001	10899	000	000000	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTROS EQUIPOS	UNIDAD	1	001			5.000.000,00	
089	001	10899	900	002060	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO MEDICO(ELECTROCARDIOGRAFO, AUTOCLAVE, EQUIPO DE DIAGNOSTICO, ELECTROCAUTERIO, ETC)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	50.000,00	500.000,00	
089	001	000	000	000000	Mantenimiento y Reparación de refrigerados Laboratorio de Toxicología	UNIDAD	UNIDAD	001	2	150.000,00	300.000,00	
089	001	000	000	000000	Mantenimiento de Micropipetas Servicio de calibración de micropipetas	UNIDAD	UNIDAD	001	4	22.000,00	88.000,00	
089	001	10899	060	000400	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE EXTINCION DE INCENDIO	UNIDAD	UNIDAD	001	70	9.000,00	630.000,00	
089	001	10899	900	000000	MANTENIMIENTO Y REP. DE MAQUINARIA Y EQ-REP.OTROS EQUIPOS (CROMATOGRAFO DE GASES/ESPECTOMETROS MASAS, EQUIPO DE QUIMICA CLINICA, CAMARA DE FLUJO LAMINAR)	UNIDAD	UNIDAD	001	1	3.000.000,00	3.000.000,00	
089	001	10899	900	100401	MANT. Y REP. INSTRUMENTOS MUSICALES	UNIDAD	UNIDAD	001	25	19.280,00	482.000,00	
089	001	10999			IMPUESTOS	UNIDAD	UNIDAD				8.000.000,00	

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	10999	005	000010	DERECHOS DE CIRCULACION	UNIDAD	UNIDAD	001		8.000.000,00	8.000.000,00	
089	001	19902	1120	1360	INTERESES MORATORIOS Y MULTAS	UNIDAD	UNIDAD	001		200.000,00	200.000,00	
089	001	19905	1120	1360	DEDUCIBLE DE PÓLIZA DE VEHICULO	Unidad	Unidad	001		5.000.000,00	5.000.000,00	
089	001	20101			PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	UNIDAD	UNIDAD	001			91.179.000,00	
089	001	20101	105	000500	ADHITIVO ADHESIVO PARA REPELLO	LITROS	ENVASE	001	25	7.250,00	181.250,00	
089	001	20101	010	000001	ACEITE LUBRICANTE	UNIDAD	ESTAÑON	001	1	640.000,00	640.000,00	
089	001	20101	010	000240	ACEITE LUBRICANTE P/MOTOCICLETA	UNDIAD	GALON	001	1	499.860,00	499.860,00	
089	001	20101	010	000281	LIQUIDO PARA RADIADOR	UNDAD	ESTAÑON	001	250	2.000,00	500.000,00	
089	001	20101	010	001010	ACEITE PARA FRENO	ENVASE	ENVASE	001	600	1.200,00	720.000,00	
089	001	20101	010	000320	ACEITE HIDRAULICO	UNIDAD	ESTAÑON	001	4	200.000,00	800.000,00	
089	001	20101	010	001120	PENETRANTE PRESERVANTE ANTI-OXIDANTE	UNDIAD	GALON	001	100	5.000,00	500.000,00	
089	001	20101	010	001312	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W40	UNIDAD	ESTAÑON	001	5	1.500,00	7.500,00	
089	001	20101	010	001320	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W50	UNIDAD	ESTAÑON	001	2	15,00	30,00	
089	001	20101	010	005005	ACEITE LUBRICANTE SAE 80W-90	UNIDAD	ESTAÑON	001	1	50.000,00	50.000,00	
089	001	20101	015	000001	GRASA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	160.000,00	160.000,00	

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20101	015	000021	GRASA AUTOMOTRIZ	UNDIAD	UNIDAD	001	5	7.000,00	35.000,00
089	001	20101	015	000300	GRASA BLANCA	UNIDAD	UNIDAD	001	5	138.000,00	690.000,00
089	001	20101	900	000010	ACETILENO	UNIDAD	UNIDAD	001	100	4.000,00	400.000,00
089	001	20101	001	000320	ACEITE HIDRAULICO	UNIDAD	UNIDAD	001	2	6.000,00	4.000.000,00
089	001	20101	005	000005	COMBUSTIBLES	CONRATO	CONTRATO	001	1	76.234.424,85	76.234.424,85
089	001	20101	180	000000	ACEITE WD40	UNIDAD	ESTAÑÓN	001	20	3.600,00	72.000,00
089	001	20101	010	000010	ACETILENO 8 KILOS	UNIDAD	CILINDRO	001	2	110.000,00	220.000,00
089	001	20101	000	000300	GRASA BLANCA TUBO	KILO	ENVASES	001	10	2.500,00	25.000,00
089	001	20101	015	000300	GRASA BLANCA SPRAY	UNIDAD	ENVASES	001	5	2.500,00	12.500,00
089	001	20101	015	000001	GRASA OARA CAUTIN ENSAVE 15 GRS.	UNIDAD	ENVASES	001	5	1.200,00	6.000,00
089	001	20101	010	000001	ACEITE PARA MOTOR	ESTAÑÓN	ENVASES	001	10	287.914,00	2.879.140,00
089	001	20101	010	000405	ACEITE PARA TRANSMISION	ESTAÑÓN	ENVASES	001	5	185.000,00	925.000,00
089	001	20101	010	000150	LUBRICANTE PENETRANTE	UNIDAD	ESTAÑÓN	001	10	2.020,00	20.200,00
089	001	20101	010	000240	ACEITE LUBRICANTE P/MOTOCICLETA	UNIDAD	ENVASES	001	50	2.000,00	100.000,00
089	001	20101	010	000281	LIQUIDO PARA RADIADOR	UNIDAD	ENVASES	001	10	5.500,00	55.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20101	010	000405	ACEITE DE TRANSMISION	UNIDAD	ESTAÑÓN	001	1	153.220,15	153.220,15
089	001	20101	010	001010	LIQUIDO PARA FRENOS	UNIDAD	ENVASES	001	20	800,00	16.000,00
089	001	20101	010	001015	LIQUIDO PARA DIRECCIONES	UNIDAD	ENVASES	001	30	2.000,00	60.000,00
089	001	20101	010	001320	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W50	UNIDAD	ENVASES	001	1	149.000,00	149.000,00
089	001	20101	010	001330	ACEITE LUBRICANTE SAE 25 W 40	UNIDAD	ENVASES	001	1	200.775,00	200.775,00
089	001	20101	010	003000	ACEITE AUTOMATICO	UNIDAD	ENVASES	001	2	7.000,00	14.000,00
089	001	20101	010	004900	ACEITE PARA IMPRESORA	UNIDAD	ENVASES	001	5	2.500,00	12.500,00
089	001	20101	010	005005	ACEITE LUBRICANTE SAE 80W-90	UNIDAD	ENVASES	001	12	8.000,00	96.000,00
089	001	20101	010	005305	ACEITE LUBRICANTE SAE 85W-140	UNIDAD	ENVASES	001	12	8.000,00	96.000,00
089	001	20101	000	006500	LUBRICANTE PROTECTOR DE CORREAS	UNIDAD	ENVASES	001	10	2.500,00	25.000,00
089	001	20101	015	000001	GRASA MULTIPROPOSITO	CUBETAS	CUBETAS CON 16KG	001	2	36.800,00	73.600,00
089	001	20101	015	000021	GRASA AUTOMOTRIZ	KILO	ENVASES	001	30	2.000,00	60.000,00
089	001	20101	000	000605	JERINGA P'GRASA LUBRICANTE	UNIDAD	UNIDAD	001	5	4.000,00	20.000,00
089	001	20101	000	121340	ANTICONGELANTE PARA RADIADOR	LITROS	ENVASES	001	10	2.000,00	20.000,00
089	001	20102	ooo	000000	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	UNIDAD	UNIDAD	001			14.180.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20102	010	000140	ALCOHOL ISOPROPILICO	UNIDAD	LITROS	001	50	3.060,00	153.000,00
089	001	20102	140	000000	SUERO GLUCOSADO DE 250 ML	UNIDAD	BOLSAS	001	1690,50	600,00	1.014.300,00
089	001	20102	140	000500	SUERO FISIOLÓGICO 500 ML	UNIDAD	BOLSAS	001	400	900,00	360.000,00
089	001	20102	055	000200	DERMOLÁN UNGÜENTO DE 60 ML	UNIDAD	FRASCOS	001	100	900,00	90.000,00
089	001	20102	100	000001	ESPIRITU DE AZAHAR DE 60 ML	UNIDAD	FRASCOS	001	100	300,00	30.000,00
089	001	20102	900	003460	TROFODERMIN SPRAY CICATRIZANTE	UNIDAD	FRASCOS	001	300	3.600,00	1.080.000,00
089	001	20102	095	001000	HISTAGRIP DE 120 ML	UNIDAD	FRASCOS	001	50	1.700,00	85.000,00
089	001	20102	095	000400	TACBACIN ACTIVE DE 60 TABLETAS C/CAJA	UNIDAD	CAJAS	001	200	6.000,00	1.200.000,00
089	001	20102	000	000000	TETAVAX AMPOLLAS ANTITETÁNICA DE 0,5 CC	UNIDAD	AMPOLLAS	001	20	1.000,00	20.000,00
089	001	20102	065	000200	ESPASMOCANULASE DE 200 GRAGEAS C/CAJA	UNIDAD	CAJAS	001	30	27.000,00	810.000,00
089	001	20102	060	000300	ANESTENKA DE 5 ML	UNIDAD	gotero	001	500	900,00	450.000,00
089	001	20102	085	000001	ALKA SELTZAR DE 60 UDS C/CAJA	UNIDAD	CAJAS	001	200	4.000,00	800.000,00
089	001	20102	040	000120	LIDOCAINA SPRAY AL 2,5% POR 120 ML	UNIDAD	ENVASES	001	300	1.500,00	450.000,00
089	001	20102	060	000001	LIDOCAINA SPRAY AL 5% POR 120 ML	UNIDAD	ENVASES	001	500	1.800,00	900.000,00
089	001	20102	900	002300	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG POR 3 ML	UNIDAD	AMPOLLAS	001	500	1.000,00	500.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20102	055	000100	FRASCOS DE COFAL FUERTE DE 60 GR	UNIDAD	FRASCOS	001	100	900,00	90.000,00
089	001	20102	155	000500	OTOZAMBON GOTAS ÓTICAS DE 8 ML	UNIDAD	gotero	001	30	2.300,00	69.000,00
089	001	20102	010	000000	ALCOHOL DE FRICCIONES POR 950 ML	UNIDAD	ENVASES	001	300	1.000,00	300.000,00
089	001	20102	010	000000	ALCOHOL DE FRICCIONES POR 250 ML	UNIDAD	ENVASES	001	200	350,00	70.000,00
089	001	20102	240	000001	DEXAMETASONA DE 1 ML	UNIDAD	AMPOLLAS	001	300	1.000,00	300.000,00
089	001	20102	140	000001	AGUA BIDESTILADA DE 20 ML	UNIDAD	FRASCOS	001	30	600,00	18.000,00
089	001	20102	145	000300	SUERO ANTICORAL LIOFILIZADO	UNIDAD	FRASCOS	001	10	2.500,00	25.000,00
089	001	20102	145	002600	SUERO ANTI RH -D-	UNIDAD	UNIDADES	001	200	130,00	26.000,00
089	001	20102	145	002620	SUERO ANTI A	UNIDAD	UNIDADES	001	100	15.000,00	1.500.000,00
089	001	20102	145	002640	SUERO ANTI B	UNIDAD	UNIDADES	001	10	15.000,00	150.000,00
089	001	20102	010	000001	ALCOHOL	UNIDAD	BOTELLA	001	50	1.000,00	50.000,00
089	001	20102	000	000000	Suero anticorral liofilizado	frascos	frascos	001	10	2.500,00	25.000,00
089	001	20102	000	000000	Epinefrina de 1% por 1 ml	ampollas	ampollas	001	20	1.000,00	20.000,00
089	001	20102	000	000000	Suero Antiofidico polivalente	frascos	frascos	001	100	3.500,00	350.000,00
089	001	20102	000	000000	Hibiscrub (Cloridex) antimicrobiano cirurgico 3.785 litros	galones	galones	001	10	20.000,00	200.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20102	000	000000	Hibiscrub (Cloridex) antimicrobiano cirurgico 1 litro	litros	litros	001		50	6.000,00	300.000,00
089	001	20102	000	000000	Ventolin Salbutamol 0.5% p/v por 20 ml	frascos	frascos	001		70	2.000,00	140.000,00
089	001	20102	000	000000	Dolo-Neurobion cajas de 120 grageas	cajas	cajas	001		20	30.000,00	600.000,00
089	001	20102	000	000000	Lidocaina Spray al 10% , frasco x 50 ml	frascos	frascos	001		30	11.000,00	330.000,00
089	001	20102	000	000000	Gel Lubricante, tubo de120 grs	tubos	tubos	001		50	1.000,00	50.000,00
089	001	20102	000	000000	Elixir de Atropina (Donatal)	frascos	frascos	001		50	300,00	15.000,00
089	001	20102	000	000000	Graneodin cajas de 120 tabletas tradicionales	cajas	cajas	001		10	12.500,00	125.000,00
089	001	20102	000	000000	varios	UNIDAD	UNIDAD	001		10	6.500,00	1.484.700,00
089	001	20104	000	000000	TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES	UNIDAD	UNIDAD	001				140.879.188,00
089	001	20104	080	000001	THINNER CORRIENTE	GALON	ENVASE	001		60	5.950,00	357.000,00
089	001	20104	080	000035	A-500 FINO	GALON	ENVASE	001		100	6.850,00	685.000,00
089	001	20104	900	000020	TINTE JPARA PINTURA COLOR A ESCOGER	LITROS	ENVASE	001		100	2.000,00	200.000,00
089	001	20104	900	3260	TINTE PARA MADERA COLOR A ESCOGER	LITROS	ENVASE	001		100	5.000,00	500.000,00
089	001	20104	205	000001	BARNIZ	GALON	ENVASE	001		100	21.850,00	2.185.000,00
089	001	20104	215	000025	LACA BRILLANTE INDUSTRIAL	UNIDAD	ENVASE	001		60	13.600,00	816.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20104	220	000003	PINTURA ACRILICA, COLOR A ESCOGER	UNIDAD	ENVASE	001		50	11.000,00	550.000,00
089	001	20104	220	000079	PINTURA ANTICORROSIVA	UNIDAD	ENVASE	001		100	14.000,00	1.400.000,00
089	001	20104	220	000120	PINTURA DE ACEITE	UNIDAD	ENVASE	001		100	14.000,00	1.400.000,00
089	001	20104	005	000001	AGUARRAS	GALON	ENVASE	001		100	7.000,00	700.000,00
089	001	20104	220	000400	PINTURA AMARILLA CATERPILAR TIPO MINIO A ESCOGER	UNIDAD	ENVASE	001		50	19.000,00	950.000,00
089	001	20104	010	001000	REVELADOR LIQUIDO PARA MICROFILM 3,875 LITROS(GALON)	UNIDAD	UNIDAD			100	30.000,00	3.000.000,00
089	001	20104	085	175180	TINTA AZUL PARA SELLO DE HULE	UNIDAD	UNIDAD	001		1102	382,99	422.060,35
089	001	20104	085	010020	TINTA PARA DUPLICADORA MODELO DUPLO 2030	UNIDAD	UNIDAD	001		100	6.965,00	696.500,00
089	001	20104	850	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN EPSON C 42 COLOR NEGRA, MARCA HIGH PERFORMANCE.	UNIDAD	UNIDAD	001		100	3.456,21	345.621,00
089	001	20104	085	009200	TINTA COLOR CÓDIGO T039020 PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C42	UNIDAD	UNIDAD	001		100	8.249,92	824.992,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-43, CARTUCHO DE COLOR NEGRO, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON. PARTE TO 38120	UNIDAD	UNIDAD	001		200	6.655,74	1.331.148,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-43, CARTUCHO A COLORES, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON. NÚMERO DE PARTE TO39020.	UNIDAD	UNIDAD	001		140	10.154,28	1.421.599,20
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-85, CARTUCHO DE COLOR NEGRO, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON. NÚMERO DE PARTE TO 46120.	UNIDAD	UNIDAD	001		200	8.951,12	1.790.224,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-85 TO 47220, CARTUCHO DE COLOR CYAN, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	UNIDAD	001		160	5.529,38	884.700,80
089	001	2104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-85 TO 47320, CARTUCHO DE COLOR MAGENTA, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	UNIDAD	001		160	5.529,38	884.700,80

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-85 TO 47420, CARTUCHO DE COLOR AMARILLO, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	5.529,38	552.938,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN EPSON; (NG) TO63120. ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	5.529,38	552.938,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN EPSON; PARTE NO (CYAN) TO63220. ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	5.529,38	552.938,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN EPSON; (MAGENTA) TO63320. ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	5.529,38	552.938,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN EPSON; PARTE NO (AMARILLO) TO63420. ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	UNIDAD	001	50	5.529,38	276.469,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-92, CARTUCHO DE COLOR NEGRO, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON. CÓDIGO T090120-AL.	UNIDAD	UNIDAD	001	300	5.357,67	1.607.301,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-92, CARTUCHO DE COLOR CYAN, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON. T073220-AL.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	6.263,22	626.322,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-92, CARTUCHO DE COLOR MAGENTA, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON, CÓDIGO T073320-AL.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	6.263,22	626.322,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-92, CARTUCHO DE COLOR AMARILLA, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON, CÓDIGO T073420-AL.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	6.263,22	626.322,00
089	001	2104	085	009200	TINTA NEGRA CÓDIGO T072120 PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C110	UNIDAD	UNIDAD	001	100	11.422,92	1.142.292,00
089	001	20104	085	009200	TINTA COLOR CIAN CODIGO T073220 PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C110	UNIDAD	UNIDAD	001	100	5.076,87	507.687,00
089	001	20104	085	009200	TINTA COLOR MAGENTA CODIGO T073320 PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C110	UNIDAD	UNIDAD	001	100	5.076,87	507.687,00
089	001	20104	085	009200	TINTA COLOR AMARILLO CODIGO T074420 PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C110	UNIDAD	UNIDAD	001	100	5.076,87	507.687,00
089	001	20104	085	009400	TINTA COLOR CODIGO C6657A N27 PARA IMPRESORA HP 450CI	UNIDAD	UNIDAD	001	20	19.579,72	391.594,40
089	001	20104	085	009400	TINTA COLOR NEGRO CODIGO C6656AN N56 PARA IMPRESORA HP 450CI	UNIDAD	UNIDAD	001	44	12.208,94	537.193,36

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES

PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20104	085	009400	TINTA COLOR MAGENTA CODIGO 51644M IMPRESORA HP DESING JET 450C (PLOTTER)	UNIDAD	UNIDAD	001	34	17.378,97	590.884,98
089	001	20104	085	009400	TINTA COLOR AMARILLO CODIGO 51644Y IMPRESORA HP DESING JET 450C (PLOTTER)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	17.640,96	176.409,60
089	001	20104	085	009400	TINTA COLOR NEGRO CODIGO51640A IMPRESORA HP DESING JET 450C (PLOTTER)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	17.640,96	176.409,60
089	001	20104	085	009400	TINTA COLOR CYAN CODIGO 51644C IMPRESORA HP DESING JET 450C (PLOTTER)	UNIDAD	UNIDAD	001	6	19.950,00	119.700,00
089	001	2104	085	009400	CARTUCHOS DE TINTA CYAN PARA PLOTTER DE INYECCIÓN H-P-DESING JET 500 HEWLETT PACKARD, ORIGINAL DE LA MARCA HEWLETT PACKARD, NÚMERO DE PARTE C4911A	UNIDAD	UNIDAD	001	10	23.931,77	239.317,70
089	001	20104	085	009400	CARTUCHOS DE TINTA MAGENTA PARA PLOTTER DE INYECCIÓN H-P-DESING JET 500 HEWLETT PACKARD, ORIGINAL DE LA MARCA HEWLETT PACKARD, NÚMERO DE PARTE C4912A	UNIDAD	UNIDAD	001	10	23.296,67	232.966,70
089	001	20104	085	009400	CARTUCHOS DE TINTA AMARILLA PARA PLOTTER DE INYECCIÓN H-P-DESING JET 500 HEWLETT PACKARD, ORIGINAL DE LA MARCA HEWLETT PACKARD, NÚMERO DE PARTE C4913A	UNIDAD	UNIDAD	001	110	23.296,67	2.562.633,70
089	001	20104	085	009400	CARTUCHOS DE TINTA NEGRA PARA PLOTTER DE INYECCIÓN H-P-DESING JET 500 HEWLETT PACKARD, ORIGINAL DE LA MARCA HEWLETT PACKARD, NÚMERO DE PARTE 51626AL	UNIDAD	UNIDAD	001	10	21.926,06	219.260,60
089	001	20104	085	009400	TINTA PARA IMPRESORA HP 810C HP 6615D NEGRO	UNIDAD	UNIDAD	001	100	19.511,79	1.951.179,49
089	001	20104	085	009400	TINTA PARA IMPRESORA HP 810C HP 1823D COLOR TRICOLOR	UNIDAD	UNIDAD	001	50	25.572,05	1.278.602,56
089	001	20104	085	009400	TINTA COLOR NEGRO CODIGO C9351A COLOR NEGRO #21 PARA HP J3680	UNIDAD	UNIDAD	001	10	10.000,00	100.000,00
089	001	20104	085	009400	TINTA CODIGO C9352A COLOR TRICOLOR #22 PARA HP J3680	UNIDAD	UNIDAD	001	10	11.500,00	115.000,00
089	001	20104	085	009400	TINTA COLOR NEGRO CODIGO C9351A COLOR NEGRO #21 PARA HP 4355	UNIDAD	UNIDAD	001	12	9.120,00	109.440,00
089	001	20104	085	009400	TINTA CODIGO C9352A COLOR TRICOLOR #22 PARA HP 4355	UNIDAD	UNIDAD	001	12	11.400,00	136.800,00
089	001	2104	085	009200	CARTUCHO DE TINTA EPSON STYLUS 660 NEGRA S187093	UNIDAD	UNIDAD	001	10	12.692,18	126.921,80

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20104	085	009400	TINTA COLOR CODIGO S191089 EPSON 660	UNIDAD	UNIDAD	001	10	14.000,00	140.000,00
089	001	20104	090	000010	TONNER CODIGO 35A CB435A NEGRO PARA IMPRESORA HP LASERJET P1006	UNIDAD	UNIDAD	001	50	34.554,16	1.727.708,00
089	001	20104	090	000010	COLOR NEGRO FABRICANTE HEWLETT PACKARD TYPE ORIGINAL PART Nº C4127A CATEGORIA LASER TONER CARTRIDGES OEM COMPATIBILIDAD HP 4000/4050 NUMERO DE PAGINAS 6.000 PAGINAS AL 5%	UNIDAD	UNIDAD	001	200	66.250,35	13.250.070,00
089	001	20104	090	000010	TONNER CODIGO Q1338A(38A) PARA IMPRESORA HP LASERJET 4200	UNIDAD	UNIDAD	001	100	87.197,59	8.719.759,00
089	001	20104	090	000010	TONNER CODIGO Q5942X(42X) PARA IMPRESORA HP LASERJET 4350 -4250	UNIDAD	UNIDAD	001	59	128.505,39	7.581.818,01
089	001	20104	090	001750	TONNER PARA IMPRESORA EPSON TONNER PARA IMPRESORA LÁSER EPSON MODELO EPL-6200L, TONNER ORIGINAL DE LA MARCA EPSON S050167.	UNIDAD	UNIDAD	001	10	46.429,30	464.293,00
089	001	20104	090	000015	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA FS_C5015 TK522C CYAN	UNIDAD	UNIDAD	001	45	45.511,11	2.047.999,95
089	001	20104	090	000015	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA FS_C5015 TK522K NEGRO	UNIDAD	UNIDAD	001	45	51.272,01	2.307.240,45
089	001	20104	090	000015	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA FS_C5015 TK522M MAGENTA	UNIDAD	UNIDAD	001	45	45.511,11	2.047.999,95
089	001	2104	090	000015	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA FS_C5015 TK522Y YELLOW	UNIDAD	UNIDAD	001	45	45.511,11	2.047.999,95
089	001	20104	090	001100	TONNER NEGRO ML-1710D3 PARA IMPRESORA SAMSUNG LASER ML 1740	UNIDAD	UNIDAD	001	10	44.026,72	440.267,20
089	001	20104	090	000010	TONNER CODIGO C7115A PARA IMPRESORA HP 1200	UNIDAD	UNIDAD	001	48	34.985,00	1.679.280,00
089	001	20104	090	000010	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP LASER CM2320NP CODIGO CC530A COLOR NEGRO	UNIDAD	UNIDAD	001	6	62.983,48	377.900,88
089	001	20104	090	000010	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP LASER CM2320NP CODIGO CC532A COLOR CYAN	UNIDAD	UNIDAD	001	6	62.261,54	373.569,24
089	001	20104	090	000010	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP LASER CM2320NP CODIGO CC531A COLOR AMARILLO	UNIDAD	UNIDAD	001	6	62.261,54	373.569,24

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20104	090	000010	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP LASER CM2320NP CODIGO CC533A COLOR MAGENTA	UNIDAD	UNIDAD	001	6	62.261,54	373.569,24
089	001	20104	090	000010	TONNER CODIGO NEGRO PARA IMPRESORA HP LASERJET P3005N	UNIDAD	UNIDAD	001	10	85.500,00	855.000,00
089	001	20104	090	000600	TONNER PARA FOTOCOPIADORA XEROX MODELO XD100	UNIDAD	UNIDAD	001	10	74.100,00	741.000,00
089	001	20104	090	000100	TONNER PARA FOTOCOPIADORA CANON IR-1600 GPR-8	UNIDAD	UNIDAD	001	24	14.136,00	339.264,00
089	001	2104	090	000100	TONER PARA FOTOCOPIADORA CANNON IR-1023 VTONER GRP 22	UNIDAD	UNIDAD	001	32	28.165,05	901.281,64
089	001	20104	090	000100	TONNER PARA FOTOCOPIADORA CANON 1310	UNIDAD	UNIDAD	001	10	17.100,00	171.000,00
089	001	20104	090	000045	TONNER PARA FOTOCOPIADORA KYOSERA MITA KM1820LA	UNIDAD	UNIDAD	001	48	22.840,00	1.096.320,00
089	001	20104	090	000015	TONER TK-112E PARA IMPRESORA FS-720-820-920-FS-1016-1116	UNIDAD	UNIDAD	001	20	28.420,00	568.400,00
089	001	20104	090	000045	TONNER PARA FOTOCOPIADORA KYOSERA MITA 1460	UNIDAD	UNIDAD	001	5	1.260,00	6.300,00
089	001	20104	090	000015	TONER TK-677 PARA IMPRESORA KM-2540-2560-3040-3060	UNIDAD	UNIDAD	001	24	41.760,00	1.002.240,00
089	001	20104	090	000400	TONNER PARA FOTOCOPIADORA MITA; KYOCERA TK-411, KM-1635.	UNIDAD	UNIDAD	001	59	26.886,72	1.586.316,48
089	001	20104	090	000850	TONNER PARA FOTOCOPIADORA LAMIER RICOH MP 161 SUPER G3 LD015-LD015T	UNIDAD	UNIDAD	001	50	23.940,00	1.197.000,00
089	001	20104	090	001000	TONNER PARA FOTOCOPIADORA MINOLTA BYZHV162	UNIDAD	UNIDAD	001	48	19.950,00	957.600,00
089	001	20104	090	001000	TONNER PARA FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 4000	UNIDAD	UNIDAD	001	5	20.000,00	100.000,00
089	001	20104	090	000002	TONNER PARA FOTOCOPIADORA OKI C5510 COLOR NEGRO CODIGO 42127404	UNIDAD	UNIDAD	001	5	27.323,12	136.615,60

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20104	090	000002	TONNER PARA FOTOCOPIADORA OKI C5510 COLOR MAGENTA CODIGO 42127402	UNIDAD	UNIDAD	001	5	68.491,18	342.455,90
089	001	20104	090	000002	TONNER PARA FOTOCOPIADORA OKI C5510 COLOR CYAN CODIGO 42127403	UNIDAD	UNIDAD	001	5	68.491,18	342.455,90
089	001	20104	090	000002	TONNER PARA FOTOCOPIADORA OKI C5510 COLOR AMARILLO CODIGO 42127401	UNIDAD	UNIDAD	001	5	68.491,18	342.455,90
089	001	20104	090	000001	TONNER PARA LECTOR FOTOCOPIADOR DE MICROJACKET ALOZ Z-43	UNIDAD	UNIDAD	001	10	126.140,00	1.261.400,00
089	001	20104	090	000600	TONNER PARA FOTOCOPIADORA XEROX MODELO PE114E	UNIDAD	UNIDAD	001	5	30.000,00	150.000,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA EPSON TX300F, TO73120 NEGRO	UNIDAD	UNIDAD	001	20	5.076,00	101.520,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA EPSON TX300F, TO731220 CYAN	UNIDAD	UNIDAD	001	20	5.076,00	101.520,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA EPSON TX300F, TO73320 MAGENTA	UNIDAD	UNIDAD	001	20	5.076,00	101.520,00
089	001	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA EPSON TX300F, TO73420 AMARILLO	UNIDAD	UNIDAD	001	20	5.076,00	101.520,00
089	001	21004	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001			42.414.452,03
089	001	20104	090	000045	TONNER PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA 2035	UNIDAD	UNIDAD	001	90	26.886,72	2.419.804,80
089	001	20104	090	000045	TONNER PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA 3060	UNIDAD	UNIDAD	001	12	45.000,00	540.000,00
089	001	20199	ooo	000000	OTROS PRODUCTOS QUIMICOS	UNIDAD	UNIDAD	001			4.047.000,00
089	001	20199	900	000010	ACETILENO	UNIDAD	UNIDAD	001	5	150.000,00	750.000,00
089	001	20199	125	000025	SILICON	UNIDAD	TUBO	001	100	4.000,00	400.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20199	220	000080	SOLUCION PARA PARCHES DE LLANTAS	UNIDAD	UNIDAD	001	60	6.000,00	360.000,00
089	001	20199	900	000025	CILINDRO DE OXIGENO	CILINDRO	CILINDRO	001	5	75.000,00	375.000,00
089	001	20199	900	000200	AGUA DESTILADA	UNIDAD	GALONES	001	25	1.500,00	37.500,00
089	001	20199	900	000200	JABÓN QUIRÚRGICO (HISBISCRUB)	UNIDAD	LITRO	001	30	5.000,00	150.000,00
089	001	20199	000	00000	ESTERILEX(LIQUIDO PARA ESTERILIZAR EN FRIO)	LITROS	LITROS	1	40	6.000,00	240.000,00
089	001	20199	000	000000	CARGAS DE OXIGENO	UNIDAD	CILINDRO	001	2	15.000,00	30.000,00
089	001	20199	000	000000	CARGAS DE OXIGENO 220 PC	CILINDRO	CILINDRO	001	5	30.550,00	152.750,00
089	001	20199	125	000025	SILICON PARA APLICAR CON PISTOLA	UNIDAD	TUBO	001	20	3.000,00	60.000,00
089	001	20199	035	001021	ABONO 103010	UNIDAD	KILOS	001	12	600,00	7.200,00
089	001	20199	035	000020	ABONO UREA	UNIDAD	KILOS	001	50	700,00	35.000,00
089	001	20199	40	000001	FUNGICIDA RANDO	UNIDAD	GALONES	001	2	10.500,00	21.000,00
089	1	0	50	000001	INSECTICIDA	UNIDAD	UNIDAD	001	2	6.000,00	12.000,00
089	001	20199	900	012600	VENENO PARA RATAS EN CAJETA	UNIDAD	UNIDADES	001	50	2.600,00	130.000,00
089	001	20199	900	012600	VENENO PARA CUCARACHAS EN SPRAY	UNIDAD	UNIDADES	001	50	2.200,00	110.000,00
089	001	20199	015	000300	FIJADOR PARA REVELADO DE MICROFILM--	UNIDAD	GALONES	001	13	13.900,00	180.700,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20199	040	000001	COMBO 84	UNIDAD	FRASCO	001		3	10.000,00	30.250,00
089	001	20199	900	008060	DISPERSE ELECTRONICO, 590 ML.	UNIDAD	UNIDAD	1		30	5.500,00	165.000,00
089	001	20199	0	00000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	1				800.600,00
089	001	0	20202	000000	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS	UNIDAD	UNIDAD					100.000,00
089	001	20202	035	000001	SEMILLAS TODO TIPO	KILO	KILO	1		200	500,00	100.000,00
089	001	20203			ALIMENTOS Y BEBIDAS	UNIDAD	UNIDAD	001				5.000.000,00
089	001	20203	005	000020	AZUCAR	UNIDAD	BOLSA	001		500	550,00	275.000,00
089	001	20203	005	000040	CAFE	UNIDAD	BOLSA	001		500	1.600,00	739.000,00
089	001	20203	050	000080	ATUNES	UNIDAD	ENVASE	001		756	500,00	378.000,00
089	001	20203	900	000700	PREPARADO EN POLVO PARA REFRESCOS	UNIDAD	BOLSA	001		1000	120,00	120.000,00
089	001	20203	900	001000	MAYONESA	UNIDAD	ENVASE	001		40	850,00	34.000,00
089	001	20203	900	002361	TE DE MANZANILLA	UNIDAD	BOLSA	001		1000	700,00	700.000,00
089	001	20203	015	000035	GALLETAS	UNIDAD	PAQUETES	001		1000	600,00	600.000,00
089	001	20203	015	000070	SORBETOS	UNIDAD	PAQUETES	001		1000	400,00	400.000,00
089	001	20203	030	000020	CREMA	UNIDAD	PAQUETES	001		1000	300,00	300.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20203	000	00000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001				1.454.000,00
089	001	20301			MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS	UNIDAD	UNIDAD	001				73.894.200,00
089	001	20301	045	000060	ALAMBRE NEGRO N°16	UNIDAD	KILOS	001	10	600,00		6.000,00
089	001	20301	030	000001	FITTING	UNIDAD	UNIDAD	001	50	50,00		2.500,00
089	001	20301	040	000450	LAMINA DE HIERRO NEGRO	UNIDAD	UNIDAD	001	25	70.347,00		1.758.675,00
089	001	20301	040	001000	LAMINA METALICA ELECTROSOLDADA	UNIDAD	UNIDAD	001	10	50.000,00		500.000,00
089	001	20301	060	000000	ANGULAR	UNIDAD	UNIDAD	001	10	626,00		6.260,00
089	001	20301	065	000002	ARANDELAS	UNIDAD	UNIDAD	001	50	270,00		13.500,00
089	001	20301	105	000001	HIERRO NEGRO	UNIDAD	UNIDAD	001	50	2.000,00		100.000,00
089	001	20301	110	000400	MALLA ELECTROSOLDADA	UNIDAD	UNIDAD	001	50	18.000,00		900.000,00
089	001	20301	120	00001	PLATINA	UNIDAD	UNIDAD	001	15	25.000,00		375.000,00
089	001	20301	130	000001	REMACHE METALICO	UNIDAD	UNIDAD	001	50	6,00		300,00
089	001	20301	113	000340	TUBO INDUSTRIAL METALICO	PIEZA	UNIDAD	001	50	24.000,00		1.200.000,00
089	001	20301	140	000001	VARILLA	UNIDAD	UNIDAD	001	50	11.000,00		550.000,00
089	001	20301	145	000001	GAZAS	UNIDAD	UNIDAD	001	50	354,00		17.700,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20301	160	000001	CANDADO	UNIDAD	UNIDAD	001	20	10.000,00	200.000,00
089	001	20301	175	000007	TORNILLO DE 1.27 X 11.63 CMS	UNIDAD	UNIDAD	001	100	56,00	5.600,00
089	001	20301	180	000005	SOLDADURA DE ESTAÑO 60/40	UNIDAD	UNIDAD	001	20	15.000,00	300.000,00
089	001	20301	118	000920	SOLDADURA 6013	UNIDAD	UNIDAD	001	10	2.000,00	20.000,00
089	001	20301	245	000001	TUERCAS	CAJA	INDEFINIDO	001	100	13.000,00	1.300.000,00
089	001	20301	170	000001	GRAPA ELECTRICA CLAVO ACERO 5/8 CAJA 100 UNIDADES	CAJA	CAJA	001	10	2.800,00	28.000,00
089	001	20301	195	000021	MARIPOSA METALICA PARA JARDIN	UNIDADES	UNIDADES	001	10	6.000,00	60.000,00
089	001	20301	180	000000	SOLDADURA ACIDO ROLLOS 25 MTS	METROS	METROS	001	1	3.000,00	3.000,00
089	001	20301	180	000000	SOLDADURA ESTAÑO ALMA RECINA ROLLOS 25 MTS	ROLLOS	ROLLOS	001	1	3.000,00	3.000,00
089	001	20301	060	000001	ANGULAR	UNIDAD	UNIDAD	001	50	9.000,00	450.000,00
089	001	20301	060	000001	ANGULAR DE 1X1X3 /16 PUL.	UNIDAD	UNIDAD	001	10	10.385,00	103.850,00
089	001	20301	060	000001	ANGULARES 1 1/2 PUL X 1 1/2 PULG EN 1/8 PUL.	UNIDAD	UNIDAD	001	10	11.650,00	116.500,00
089	001	20301	060	000001	ANGULARES 1X1X1/8 PULG	UNIDAD	UNIDAD	001	10	7.865,00	78.650,00
089	001	20301	265	000000	BOTAGUAS 15 X 15 CM.	UNIDAD	UNIDAD	001	40	2.985,00	119.400,00
089	001	20301	085	000001	CLAVO DE ACERO	UNIDAD	UNIDAD	001	1000	60,00	60.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20301	085	000520	CLAVO DE HIERRO TODO TIPO	UNIDAD	KILOS	001	300	1.340,00	402.000,00
089	001	20301	115	000001	PERFIL	UNIDAD	UNIDAD	001	30	22.800,00	684.000,00
089	001	20301	090	000001	CUMBRERA	UNIDAD	UNIDAD	001	30	5.500,00	165.000,00
089	001	20301	025	00001	PÍCAPORTE	UNIDAD	UNIDAD	001	30	800,00	24.000,00
089	001	20301	140	000001	VARILLAS 3/8 CORROGADA	UNIDAD	UNIDAD	001	50	3.500,00	175.000,00
089	001	20301	150	000001	CONECTOR TSJ MEDIA PUL	UNIDAD	UNIDAD	001	200	535,00	107.000,00
089	001	20301	150	000001	CONECTOR 2 PULG EMT	UNIDAD	UNIDAD	001	200	1.350,00	270.000,00
089	001	20301	175	000004	TORNILLOS TODO TIPO	UNIDAD	UNIDAD	001	3000	30,00	89.995,00
089	001	20301	175	000004	TORINILLO PUNTA BROCA	UNIDAD	UNIDAD	001	3000	85,00	254.995,00
089	001	20301	175	00004	TORNILLO PUNTA BROCA 1 PUL PARA GYPSON	UNIDAD	UNIDAD	001	2000	8,50	17.000,00
089	001	20301	175	000004	TORNILLO TIPO CARROCERÍA 1/4 X 3 PULG- TUERCA HEXAGONAL Y AREANDELA PLANA CADA UNO.	UNIDAD	UNIDAD	001	200	190,00	38.000,00
089	001	20301	235	000005	RIELES	UNIDAD	UNIDAD	001	30	600,00	18.000,00
089	001	20301	275	000005	UNIONES E.M.T.	UNIDAD	UNIDAD	001	200	475,00	95.000,00
089	001	20301	180	000000	SOLDADURA ACIDO ROLLOS 25 METROS	UNDIAD	ROLLOS	001	3	2.000,00	6.000,00
089	001	20301	180	000000	SOLDADURA ESTAÑO ALMA RECINA ROLOS 25 METROS	UNDIAD	ROLLOS	001	3	2.000,00	6.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20301	180	000001	SOLDADURA 3,2(1/8 PULG) HILCO PUNTO ROJO	DILOS	KILOS	001	30	6.250,00	187.500,00
089	001	20301	170	000005	GRAPARA ELÉCTRICA CLAVO ACERO 5/8 CAJA 100 UNIDADES	UNIDAD	UNIDAD	001	2500	10,00	25.000,00
089	001	20301	001	000001	ALDABA	UNIDAD	UNIDAD	001	250	600	150.000,00
089	001	20301	005	000001	BISAGRAS	PARES	PARES	001	1000	1.300	2.300,00
089	001	20301	000	000015	CACHERA PARA FREGADERO	UNIDAD	UNIDAD	001	50	24.750	1.237.500,00
089	001	20301	000	000015	CACHERA PARA LAVATORIO	UNIDAD	UNIDAD	001	500	16.450	8.225.000,00
089	001	20301	085	000001	CLAVOS DE ACERO MEDIDAS A ESCOGER.	UNIDAD	UNIDAD	001	6000	50	300.000,00
089	001	20301	085	000520	CLAVOS DE HIERRO TODO TIPO.	KILOS	KILOS	001	1500	1.340	2.010.000,00
089	001	20301	000	090201	CIERRA PUERTAS BRAZO HIDRAULICO	UNIDAD	UNIDAD	001	100	18.750	1.875.000,00
089	001	20301	000	000005	RIELES PARA GAVETA DE 12 "	UNIDAD	UNIDAD	001	500	750	750,00
089	001	20301	000	000005	RIELES PARA GAVETA DE 14 "	UNIDAD	UNIDAD	001	500	875	437.500,00
089	001	20301	000	000005	RIELES PARA GAVETA DE 18 "	UNIDAD	UNIDAD	001	200	1.100	220.000,00
089	001	20301	015	000130	HERRAJES COMPLETO CON MANIJAS	PARES	PARES	001	10	9.500	95.000,00
089	001	20301	000	000088	LAMINAS ESTRUCTURAL ESMALTADA PARA TECHO DE 3,66 DE LARGO.	UNIDAD	UNIDAD	001	10	25.000	250.000,00
089	001	20301	000	000045	LLAVÍN DOBLE PASO,	UNIDAD	UNIDAD	001	10	23.200	232.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20301	010	000000	LLAVIN DE BOLA CON LLAVE	UNIDAD	UNIDAD	001	10	8.950	89.500,00
089	001	20301	175	000004	TORNILLOS DIFERENTES MEDIDAS Y TIPOS	UNIDAD	UNIDAD	001	6000	35	210.000,00
089	001	20301	175	000004	TORNILLOS TIPO GYPSUM PUNTA BROCA	UNIDAD	UNIDAD	001	10000	8	80.000,00
089	001	20301	140	000000	VARILLAS PARA CONSTRUCCION	UNIDAD	UNIDAD	001	100	7.000	700.000,00
089	001	20301	000	000040	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 7,62 X 7,62	UNIDAD	UNIDAD	001	25	30.000	750.000,00
089	001	20301	000	000060	PERFIL RT 1-11,100 X50 X15mm EN 1,80 mm DE ESPESOR	UNIDAD	UNIDAD	001	200	22.800	4.560.000,00
089	001	20301	000	000000	TUBO INDUSTRIAL CUADRADO DE 2,54 X 2,54 CMS. (1 X1")	UNIDAD	UNIDAD	001	50	7.200	360.000,00
089	001	20301	000	000000	TUBO INDUSTRIAL CUADRADO DE 3,81 X3,81 CMS (1 1/2 X 1 1/2")	UNIDAD	UNIDAD	001	100	11.700	1.170.000,00
089	001	20301	000	000000	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL METALICO DE 3 X 3".	UNIDAD	UNIDAD	001	50	29.000	1.450.000,00
089	001	20301	000	000000	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 10,16 X 10,16 CMS.(4 X 4")	UNIDAD	UNIDAD	001	75	39.570	2.967.750,00
089	001	20301	000	000920	SOLDADURA 60/13 PUNTO ROJO 1/8" (2,5 X 350mm)	KILOS	KILOS	001	100	4.700	470.000,00
089	001	20301	000	001000	UÑAS PARA LAVATORIO METALICAS (SOPORTE)	PARES	PARES	001	100	2.950	295.000,00
089	001	20301	000	000000	TUBO INDUSTRIAL METALICO RECTANGULAR DE 1 X 2" CMS	UNIDAD	UNIDAD	001	50	11.000	550.000,00
089	001	20301	000	000436	RESBALONES	PARES	PARES	001	500	120	60.000,00
089	001	000000	000	000000	OTROS	UNIDAD	UNIDAD	001			4.392.746,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20301	325	000200	PORTÓN CON MOTOR ELÉCTRICO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	2.611.529,00	2.611.529,00
089	001	20301	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	2.730.020,00	27.300.200,00
089	001	20302			MATERIALES Y PRODUCTOS MINERALES Y ASFÁLTICOS	UNIDAD	UNIDAD	001			32.222.500,00
089	001	20302	260	000000	AZULEJOS COLOR A ESCOGER	M2	M2	001	500	8.000,00	4.000.000,00
089	001	20302	400	000300	PISO CERAMICO COLOR A ESCOGER	M2	M2	001	750	7.000,00	5.250.000,00
089	001	20302	900	010320	CONCRETO SECO CONCREMIX EN SACOS DE 50 KILOGRAMOS.	UNIDAD	UNIDAD	001	25	3.600,00	90.000,00
089	001	20302	900	010340	MORTERO SECO PEGAMIX EN SACOS DE 50 KILOGRAMOS.	SACOS	SACOS	001	25	3.600,00	90.000,00
089	001	20302	075	003100	LAMINA FIBRA MINERAL CON CUBIERTA VINILICA	UNIDAD	UNIDAD	001	1500	2.850,00	4.275.000,00
089	001	20302	000	000000	MORTERO (BONDEX) PARA PEGAR PISO CERAMICO	SACOS	SACOS	001	400	7.500,00	3.000.000,00
089	001	20302	900	000030	FRAGUA COLOR A ESCOGER EN BOLSAS DE 10 KLS.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	5.800,00	580.000,00
089	001	20302	290	000001	MASILLA EN ENVASES DE 0,946 LTS.	UNIDAD	UNIDAD	001	150	4.000,00	600.000,00
089	001	20302	230	000020	ARENA DE TAJO	M3	METROS	001	2	19.000,00	38.000,00
089	001	20302	095	000230	PIEDRA CUARTILLA DE PRIMERA	M3	METROS	001	1.5	18.000,00	27.000,00
089	001	20302	045	000001	BLOCK DE CONCRETO	UNIDAD	UNIDAD	001	500	350,00	175.000,00
089	001	20302	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001		146.000,00	146.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20302	255	002540	CEMENTO GRIS	UNIDAD	UNIDAD	001	247	7.000,00	1.729.000,00
089	001	20302	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	1	12.222.500,00	12.222.500,00
089	001	20303			MADERA Y SUS DERIVADOS	UNIDAD	UNIDAD				17.619.160,00
089	001	20303	005	000005	BATIENTE DE 1/2" X 1	PIEZAS	PIEZAS	001	600	780	468.000,00
089	001	20303	900	000015	LAMINAS DE PLYWOOD DE 5,5 O 6 mm	UNIDAD	UNIDAD	001	150	11.500,00	1.725.000,00
089	001	20303	900	000015	LAMINAS DE PLYWOOD DE 9mm	UNIDAD	UNIDAD	001	75	15.650,00	1.173.750,00
089	001	20303	900	000015	LAMINAS DEL PLYWOOD DE 12mm	UNIDAD	UNIDAD	001	50	26.000,00	1.300.000,00
089	001	20303	045	000005	REGLAS DE MADERA DE PINO RADIATA 1 1/4" X 3	PIEZAS	PIEZAS	001	250	5.800,00	1.450.000,00
089	001	20303	045	000005	REGLAS DE MADERA DE PINO RADITA 1X4" X 4 V	PIEZAS	PIEZAS	001	300	4.200,00	1.260.000,00
089	001	20303	045	000005	REGLAS DE MADERA DE PINO RADITA 1X 2" X 4 V	PIEZAS	PIEZAS	001	600	2.750,00	1.650.000,00
089	001	20303	045	000005	REGLAS DE MADERA DE PINO RADIATA 2 X "3	PIEZAS	PIEZAS	001	500	6.150,00	3.075.000,00
089	001	20303	045	000005	REGLAS DE MADERA DE PINO RADIATA 1 1/2 X3".	PIEZAS	PIEZAS	001	50	4.875,00	243.750,00
089	001	20303	045	000005	REGLAS DE MADERA DE PINO PARA CERCHA DE 1 X 3 "	PIEZAS	PIEZAS	001	500	3.200,00	1.600.000,00
089	001	20303	000	000000	OTROS	UNIDAD	UNIDAD			13.277.000,00	3.673.660,00
089	001	20304			MATERIALES Y PRODUCTOS ELÉCTRICOS , TELEFÓNICOS Y DE CÓMPUTO						87.293.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20304	900	004035	JUEGOS SET DE ELECTRODOS PARA ELECTROCARDIOGRAFO	UNIDAD	UNIDAD	001	2	80.000,00	160.000,00
089	001	20304	20	000005	BOMILLOS ESPECIALES (EQUIPO MEDICO)	UNIDAD	UNIDAD	001	50	5.000,00	250.000,00
089	001	20304	130	006430	CAJA DE CABLE UTP SERIE 5E	UNIDAD	UNIDAD	001	50	9.246,00	462.300,00
089	001	20304	025	000001	CABLE	METROS	METROS	001	50	300,00	15.000,00
089	001	20304	130	000000	CABLE TELEFONICO 1 PAR	METROS	ROLLOS	001	3	30.000,00	90.000,00
089	001	20304	025	005980	CABLE TELEFONICO 2 PARES	METROS	ROLLOS	001	5	30.000,00	150.000,00
089	001	20304	130	000000	CABLE MODULAR PLANO 2 PARES	METROS	ROLLOS	001	25	30.000,00	750.000,00
089	001	20304	045	001430	CONECTOR RJ 11	UNIDADES	UNIDADES	001	500	100,00	50.000,00
089	001	20304	150	001440	CONCETOR RJ 09	UNIDAD	UNIDAD	001	500	100,00	50.000,00
089	001	20304	900	000800	ROLLO TAPE SCOTCH NEGRO N° 33	UNIDAD	UNIDAD	001	500	1.300,00	650.000,00
089	001	20304	170	000001	TUBO FLUORESCENTE 15 WATTS	UNIDAD	UNIDAD	001	50	2.200,00	110.000,00
089	001	20304	000	000000	TUBO 2 PUL. GALVANIZADO	UNIDAD	UNIDAD	001	50	33.500,00	1.675.000,00
089	001	20304	000	000000	TUBO DE 1 1/2 PULG GALVANIZADO	UNIDAD	UNIDAD	001	50	20.192,00	1.009.600,00
089	001	20304	120	000001	PLATINA 2X1/8 PULG	UNIDAD	UNIDAD	001	100	9.350,00	942.708,00
089	001	20304	120	000001	PLATINA 1X1/8 PUG	UNIDAD	UNIDAD	001	100	5.400,00	540.000,00

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20304	120	000001	PLATINA 1 1/2 X 3/16 PULG	UNIDAD	UNIDAD	001		100	8.200,00	820.000,00
089	001	20304	025	000001	TUBO ESTRUCTURAL 4X4 PULG. X 1,80 MM	UNIDAD	UNIDAD	001		100	39.570,00	3.957.000,00
089	001	20304	025	000001	TUBO ESTRUCTURAL 4X4 PULG. X 1,50 MM	UNIDAD	UNIDAD	001		100	34.450,00	3.445.000,00
089	001	20304	135	001957	TUBO HN CUARDADO INDUSTRIAL 1/2 PUGL X 1/2 PUGL 1.50MM	UNIDAD	UNIDAD	001		100	42.566,00	4.256.600,00
089	001	20304	135	001800	TUBO ESTRUCTURA HIERRO NEGRO 2X2 PULG X 1.50MM	UNIDAD	UNIDAD	001		100	16.500,00	1.650.000,00
089	001	20304	135	001957	TUBO HN CUADRADO INDUSTRIAL 1X1 PUGL 1.50 MM	UNIDAD	UNIDAD	001		100	7.200,00	720.000,00
089	001	20304	025	000001	TUBO HN RECTANGULR IND 1X2PUG. 1.80 MM	UNIDAD	UNIDAD	001		4	13.348,00	53.392,00
089	001	20304	150	000001	CONECTORES EMT 1/2 PULG	UNIDAD	UNIDAD	001		1000	450,00	450.000,00
089	001	20304	150	000001	CONECTOR EMT 3/4 PULG	UNIDAD	UNIDAD	001		1000	550,00	550.000,00
089	001	20304	150	000001	CONECTOR 1 1/4 PULG EMT	UNIDAD	UNIDAD	001		500	1.237,00	618.500,00
089	001	20304	135	000015	TUBO EMT	UNIDAD	UNIDAD	001		100	2.890,00	289.000,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 6 COLOR BLANCO	METROS	METROS	001		100	1.400,00	140.000,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 6 COLOR ROJO	METROS	METROS	001		100	1.400,00	140.000,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 8 ROJO	METROS	METROS			100	780,00	78.000,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 8 COLOR BLANCO	METROS	METROS	001		100	780,00	78.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20304	130	000001	CABLE # 10 ROJO	METROS	METROS	001		500	475,00	237.500,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 10 COLOR NEGRO	METROS	METROS	001		500	475,00	237.500,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 10 BLANCO	METROS	METROS			500	475,00	237.500,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 10 COLOR AZUL	METROS	METROS	001		500	475,00	237.500,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 12 COLOR ROJO	METROS	METROS	001		500	385,00	192.500,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 12 COLOR NEGRO	METROS	METROS	001		500	385,00	192.500,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 1 2 COLOR BLANCO	METROS	METROS	001		500	385,00	192.500,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 12 COLOR AZUL	METROS	METROS	001		500	385,00	192.500,00
089	001	20304	130	004000	CABLE TSJ 3X12	METROS	METROS	001		1500	1.300,00	1.950.000,00
089	001	20304	130	004000	CABLE TSJ 3X10	METROS	METROS	001		1500	2.000,00	3.000.000,00
089	001	20304	130	004000	CABLE TSJ 3X14	METROS	METROS	001		1500	800,00	1.200.000,00
089	001	20304	155	000460	CORDON TELEFONICO DE 2 PARES	METROS	METROS	001		3000	350,00	1.050.000,00
089	001	20304	155	000480	CORDON TELEFONICO DE 4 PARES	METROS	METROS	001		3000	130,00	390.000,00
089	001	20304	155	000540	CORDON TELEFONICO DE 10 PARES	METROS	METROS	001		1000	1.500,00	1.500.000,00
089	001	0	130	006430	CABLE UTP CATEGORIA 6	METROS	METROS	001		2000	400,00	800.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20304	130	000001	CABLE # 14 COLOR ROJO	METROS	METROS	001	500	276,00	138.000,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 14 COLOR NEGRO	METROS	METROS	001	500	276,00	138.000,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 14 COLOR AZUL	METROS	METROS	001	500	276,00	138.000,00
089	001	20304	130	000001	CABLE # 14 COLOR NEGRO	METROS	METROS	001	500	276,00	138.000,00
089	001	20304	135	000001	CAJA OCTAGONAL	UNIDAD	UNIDIDA	001	500	600,00	300.000,00
089	001	20304	135	000330	CAJA RECTANGULAR	UNIDAD	UIDAD	001	500	600,00	300.000,00
089	001	20304	025	001020	TUBO CONDUIT 3/4 PULG.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	550,00	55.000,00
089	001	20304	055	000000	LAMPARAS PARA TUBOS FLUORESCENTES DE 2 X 96	UNIDAD	UNIDAD	001	50	5.750,00	287.500,00
089	001	20304	055	000000	LAMPARAS PARA TUBOS FLUORESCENTES DE 2 X 48	UNIDAD	UNIDAD	001	50	29.700,00	1.485.000,00
089	001	20304	105	000000	TAPE 3M	UNIDAD	UNIDAD	001	50	2.350,00	117.500,00
089	001	20304	020	000002	BOMBILLO DE 100 WATTS.	UNIDAD	UNIDAD	001	50	425,00	21.250,00
089	001	20304	020	000001	BOMBILLO DE 75 WATTS.	UNIDAD	UNIDAD	001	50	385,00	19.250,00
089	001	20304	170	000001	TUBOS FLUORESCENTES DE 96 DE UN PIN	UNIDAD	UNIDAD	001	50	2.000,00	100.000,00
089	001	20304	170	000001	TUBOS FLUORESCENTES DE 48 DE DOS PINES	UNIDAD	UNIDAD	001	50	1.500,00	75.000,00
089	001	20304	170	000001	TUBOS FLUORESECENTES DE 48 DE UN PIN.	UNIDAD	UNIDAD	001	50	1.500,00	75.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20304	270	000040	BREAKER DE 15	UNIDAD	UNIDAD	001	25	5.600,00	140.000,00	
089	001	20304	270	000042	BREAKER DE 20	UNIDAD	UNIDAD	001	25	5.900,00	147.500,00	
089	001	20304	270	000045	BREAKER DE 30	UNIDAD	UNIDAD	001	20	6.800,00	136.000,00	
089	001	20304	270	000050	BREAKER DE 40	UNIDAD	UNIDAD	001	20	7.300,00	146.000,00	
089	001	20304	270	000001	BREAKER DE 60	UNIDAD	UNIDAD	001	20	11.300,00	226.000,00	
089	001	20304	270	000001	BREAKER DE 2 POLOS 70 AMPERIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	10	24.000,00	240.000,00	
089	001	20304	270	000001	BREKER DE 2 POLOS 100 AMPERIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	10	32.000,00	320.000,00	
089	001	20304	020	000002	BOMBILLO REFLECTOR DE 75 WATTS HALOGENO CODIGO # 05435	UNIDAD	UNIDAD	001	25	4.700,00	117.500,00	
089	001	20304	445	000140	BALASTROS P/ FLUORESCENTES DE 2 X 40	UNIDAD	UNIDAD	001	50	10.300,00	515.000,00	
089	001	20304	445	0000001	BALASTROS P/ FLUORESCENTES DE 2 X 96	UNIDAD	UNIDAD	001	50	12.500,00	625.000,00	
089	001	20304	055	001602	LAMPARA REFLECTORA GIRATORIA 1R- 75	UNIDAD	UNIDAD	001	25	6.400,00	160.000,00	
089	001	20304	215	00001	VARILLA PARA TIERRA COOPERWAL	UNIDAD	UNIDAD	001	10	9.500,00	95.000,00	
089	001	20304	150	000000	CONECTORES EMT DE 1 1/4"	UNIDAD	UNIDAD	001	50	1.300,00	65.000,00	
089	001	20304	195	000040	PLAFON PLASTICO	UNIDAD	UNIDAD	001	50	535,00	26.750,00	
089	001	20304	900	008900	BASE PARA MEDIDOR	UNIDAD	UNIDAD	001	10	36.500,00	365.000,00	

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20304	060	000001	BASES PARA TUBO FLUORESCENTE	UNIDAD	UNIDAD	001		100	300,00	30.000,00
089	001	20304	300	004040	CABLE TSJ DE 3 LINEAS # 10	METROS	METROS	001		100	2.920,00	292.000,00
089	001	20304	300	004000	CABLE TSJ DE 3 LINEAS # 12	METROS	METROS	001		100	2.150,00	215.000,00
089	001	20304	300	004000	CABLE TSJ DE 3 LINEAS # 14	METROS	METROS	001		100	928,00	92.800,00
089	001	20304	000	000000	CAJAS TELEFÓNICAS MODULAR DOBLE	UNIDAD	UNIDAD	001		100	525,00	52.500,00
089	001	20304	000	000000	CAJAS TELEFÓNICAS MODULAR SENCILLA	UNIDAD	UNIDAD	001		100	380,00	38.000,00
089	001	20304	900	000200	CARRUCHA DE TEFLÓN DE 1/2" DE ANCHO.	UNIDAD	UNIDAD	001		100	250,00	25.000,00
089	001	20304	180	000001	EXTENSIONES ELÉCTRICAS POLARISADA CALIBRE 16 EN 10 MTS DE LARGO PARA TRABAJO PESADO.	METROS	METROS	001		10	9.000,00	90.000,00
089	001	20304	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001				43.985.350,00
089	001	20305			MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO	UNIDAD	UNIDAD					355.000,00
089	001	20305	0	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001				200.600,00
089	001	20305	145	000005	PALETAS DE VIDRIO DE 10 X 60 CM	UNIDAD	UNIDAD	001		300	110,00	33.000,00
089	001	20305	145	000480	VIDRIO TRANSPARENTE	UNIDAD	UNIDAD	001		300	288,00	86.400,00
089	001	20305	0	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001		1	35.000,00	35.000,00
089	001	20306			MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLÁSTICOS	UNIDAD	UNIDAD	001				5.631.300,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20306	155	000080	PLASTICO P/LAMINACION DE CARNETS CON BANDA MAGNETICA	UNDIAD	UNIDAD	001	2	200	400,00	
089	001	20306	155	00002	Plastico Autoadherible industrial (Para paletizado)	METROS	METROS	001	1	40000	40.000,00	
089	001	20306	005	000005	CODO PVC DE 1/2"	UNIDAD	UNIDAD	001	20	125,00	2.500,00	
089	001	20306	005	000005	CODO PVC CON ROSCA 1/2	UNIDAD	UNDIAD	001	1	700,00	700,00	
089	001	20306	020	000002	TEE PVC 1/2	UNIDAD	UNIDAD	001	100	1.800,00	180.000,00	
089	001	20306	005	000005	CODO PVC 2"	UNIDAD	UNIDAD	001	200	800,00	160.000,00	
089	001	20306	005	000005	CODO PVC 3"	UNIDAD	UNDIAD	001	50	11.900,00	595.000,00	
089	001	20306	005	000005	CODO PVC 4"	UNIDAD	UNIDAD	001	50	14.000,00	700.000,00	
089	001	20306	025	000001	TUBO PVC DE 3"	UNIDAD	UNIDAD	001	25	8.800,00	220.000,00	
089	001	20306	025	000001	TUBO PVC DE 4"	UNIDAD	UNDIAD	001	25	1.850,00	46.250,00	
089	001	20306	025	000001	TUBO PVC 1/2 PARED GRUESA	UNIDAD	UNIDAD	001	25	3.800,00	95.000,00	
089	001	20306	020	000002	TEE DE 4" PVC	UNIDAD	UNIDAD	001	50	960,00	48.000,00	
089	001	20306	020	000002	TEE DE 2" PVC	UNIDAD	UNDIAD	001	25	275,00	6.875,00	
089	001	20306	030	000003	UNION MACHO 1/2 PVC	UNIDAD	UNIDAD	001	10	50,00	500,00	
089	001	20306	155	000001	PLÁSTICO	UNIDAD	UNIDAD	001	20	2.500,00	50.000,00	

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20306	075	000000	OTROS MATERIALES CONSTRUCCIÓN-LÁMINAS	UNIDAD	UNIDAD	001		25	3.781,00	25.975,00
089	001	20306	900	000120	SPANDER PLÁSTICO	UNIDAD	UNIDAD	001		500	100,00	50.000,00
089	001	20306	900	010200	AMARRA PLÁSTICA	UNIDAD	UNIDAD	001		100	100,00	10.000,00
089	001	20306	175	000000	MANGUERA	METROS	METROS	001		4	22.000,00	88.000,00
089	001	20306	445	000001	MANGUERA (DE ABASTO)	UNIDAD	UNIDAD	001		10	25.000,00	250.000,00
089	001	20306	005	000005	CODO P.V.C.	UNIDAD	UNIDAD	001		50	700,00	35.000,00
089	001	20306	025	000001	TUBO P.V.C.	UNIDAD	UNIDAD	001		100	2.500,00	250.000,00
089	001	20306	030	000005	UNION P.V.C	UNIDAD	UNIDAD	001		50	300,00	15.000,00
089	001	20306	055	000002	CANOAS PVC	UNIDAD	UNIDAD	001		25	10.000,00	250.000,00
089	001	20306	075	000159	LAMINA PLASTICA PARA TECHO	UNIDAD	UNIDAD	001		100	5.000,00	500.000,00
089	001	20306	900	000699	SIFON	UNIDAD	UNIDAD	001		25	1.500,00	37.500,00
089	001	20306	900	011600	CINTA ANTIDESLIZANTE	UNIDAD	UNIDAD	001		170	500,00	85.000,00
089	001	20306	900	007300	CONTENEDORES DE AGUJAS DE 5 LITROS	UNIDAD	UNIDAD	001		20	10.000,00	200.000,00
089	001	20306	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001				1.689.600,00
089	001	20399			OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN							18.036.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20399	395	000740	TAPA PARA INODORO	UNIDAD	UNIDAD	001		10	2.000,00	20.000,00
089	001	20399	400	0000100	AGARRADERA PARA MUEBLES	UNIDAD	UNIDAD	001		20	375,00	7.500,00
089	001	20399	900	000800	PERILLAS PARA GAVETAS	UNIDAD	UNIDAD	001		250	585,00	146.250,00
089	001	20399	395	000900	INODOROS COMPLETOS	UNIDAD	UNIDAD	001		10	62.500,00	625.000,00
089	001	20399	395	000505	LAVATORIOS COMPLETOS COLOR A ESCOGER	UNIDAD	UNIDAD	001		10	45.785,00	457.850,00
089	001	20399	010	000001	FREGADEROS DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	UNIDAD	001		10	38.950,00	389.500,00
089	001	20399	185	000039	LLAVES DE CHORRO 1/2	UNIDAD	UNIDAD	001		10	4.600,00	46.000,00
089	001	20399	000	000000	LLAVES DE EMPOTRAR PARA BAÑO	UNIDAD	UNIDAD	001		10	9.800,00	98.000,00
089	001	20399	185	000099	LLAVE DE PASO 1/2	UNIDAD	UNIDAD	001		80	4.500,00	360.000,00
089	001	20399	050	000040	LIJA # 100 PARA MADERA	UNIDAD	UNIDAD		1	100	87.500,00	8.750.000,00
089	001	20399	050	000035	LIJA # 80 PARA MADERA	UNIDAD	UNIDAD	001		100	400,00	40.000,00
089	001	20399	050	000002	LIJA # 60 PARA MADERA	UNIDAD	UNIDAD	001		100	430,00	43.000,00
089	001	20399	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001			104.900,00	104.900,00
089	001	20399	205	000001	TANQUE DE AGUA CALIENTE	UNIDAD	UNIDAD	001		1	180.000,00	180.000,00
089	001	20399	450	000100	AGARRADERA	UNIDAD	UNIDAD	001		300	500,00	150.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29099	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001			6.618.000,00
089	001	20401			HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS						24.309.000,00
089	001	20401	425	000500	TERMOMETROS ORALES	UNIDA	UNIDAD	001	10	80.000,00	800.000,00
089	001	20401	305	000001	TUBO DE ENSAYO	PAQUETE	PAQUETES	001	10	12.000,00	120.000,00
089	001	20401	900	1204	ESPECULOS (VAGINALES)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	5.000,00	50.000,00
089	001	20401	430	000030	BROCHAS DE 4"	UNIDAD	UNIDAD	001	50	2.750,00	137.500,00
089	001	20401	430	000030	BROCHAS DE 2"	UNIDAD	UNIDAD	001	25	1.250,00	31.250,00
089	001	20401	900	000350	SET DE RODILLO PARA PINTAR	UNIDAD	UNIDAD	001	100	2.300,00	230.000,00
089	001	20401	105	3605	TESTER	UNIDAD	UNIDAD	001	5	130.000,00	650.000,00
089	001	20401	105	001240	MEDIDOR DE CELDAS DE BATERIAS HUMEDAS POR DENSIDADES DE HULE	UNIDAD	UNIDAD	001	2	11.000,00	22.000,00
089	001	20401	000	00000	MEDIDOR LASER	UNIDAD	UNIDAD	001	5	386.570,00	1.932.850,00
089	001	20401	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001			1.588.400,00
089	001	20401	005	100	BALDE ESCURRIDOR	UNIDAD	UNIDAD	001	18	68.000,00	1.224.000,00
089	001	20401	900	011800	CIZALLA	UNIDAD	UNIDAD	001	4	17.055,00	68.220,00
089	001	20401	113	000505	TIJERA HOLALATERIA 10 "	UNIDAD	UNIDAD	001	4	9.246,00	36.984,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20401	050	000120	ALICATE DE PUNTA PARA CORTAR TIPO TENAZA	UNIDAD	UNIDAD	001	12	10.500,00	126.000,00
089	001	20401	050	000120	ALICATE PUNTA	UNIDAD	UNIDAD	001	12	4.520,00	54.240,00
089	001	20401	050	000260	ALICATE AJUSTABLE DE 20.32 CMS DE LARGO, CON PUÑO FORRADO	UNIDAD	UNIDAD	001	2	5.100,00	10.200,00
089	001	20401	050	000120	ALICATE CORRIENTE, DE 22.86 CMS.	UNIDAD	UNIDAD	001	2	4.500,00	9.000,00
089	001	20401	050	000120	ALICATE DE PRESION	UNIDAD	UNIDAD	001	2	9.655,00	19.310,00
089	001	20401	050	000120	ALICATE PUNTA	UNIDAD	UNIDAD	001	2	4.520,00	9.040,00
089	001	20401	085	000020	DESATORNILLADOR VANADIUM CROMO HOJA PLANA 1.2 X 128 MM	UNIDAD	UNIDAD	001	2	4.620,00	9.240,00
089	001	20401	085	000320	DESTORNILLADOR CORRIENTE, DE 7.62 CMS.	UNIDAD	UNIDAD	001	2	5.100,00	10.200,00
089	001	20401	085	000120	DESATORNILLADOR VANADIUM CROMO PHILLIPS 2.4 X 170 MM.	UNIDAD	UNIDAD	001	2	7.100,00	14.200,00
089	001	20401	085	000320	DESTORNILLADOR CORRIENTE, DE 7.62 CMS.	UNIDAD	UNIDAD	001	3	5.100,00	15.300,00
089	001	20401	085	000120	DESATORNILLADOR VANADIUM CROMO PHILLIPS 2.4 X 170 MM.	UNIDAD	UNIDAD	001	6	7.100,00	42.600,00
089	001	20401	900	0012000	CAJA VACIA PARA HERRAMIENTAS, PLÁSTICA DE 22"	UNIDAD	UNIDAD	001	6	22.600,00	135.600,00
089	001	20401	430	000030	BROCHAS DE 1 1/2"	UNIDAD	UNIDAD	001	6	1.405,00	8.430,00
089	001	20401	900	006630	TALADRO MANUAL (DREMELL) CON ACCESORIOS MODEL 300 JF	UNIDAD	UNIDAD	001	4	155.000,00	620.000,00
089	001	20401	000	00000	Maleta de instrumentos para mantenimiento de microcomputadoras	UNIDAD	UNIDAD	001	8	125.000,00	1.000.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20401	900	0000000	SOPLADOR SIMILAR HURRICANE/LG-TBD560BV(B156V) CON ACCESORIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	6	60.000,00	360.000,00
089	001	20401	085	000310	DESATORNILLADOR ELECTRICO CON ACCESORIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	12	15.000,00	180.000,00
089	001	20401	230	000005	KIT DE HERRAMIENTAS CON CAJA METALICA DE 101 HERRAMIENTAS	UNIDAD	UNIDAD	001	2	178.480,00	356.960,00
089	001	20401	145	000090	CAUTIN 35 W.	UNIDAD	UNIDAD	001	2	4.628,00	9.256,00
089	001	20401	230	000005	KIT DE HERRAMIENTAS COMPLETO CON MALETA	UNIDAD	UNIDAD	001	4	35.000,00	140.000,00
089	001	20401	900	0012000	CAJA VACIA PARA HERRAMIENTAS 22"	UNIDAD	UNIDAD	001	4	22.600,00	90.400,00
089	001	20401	430	000030	BROCHAS DE 3 PULGADAS	UNIDAD	UNIDAD	001	2	1.405,00	2.810,00
089	001	20401	025	00150	ESCALERA METALICA ARROLLABLE	UNIDAD	UNIDAD	001	2	78.000,00	156.000,00
089	001	20401	025	00050	ESCALERA DE EXTENSION	UNIDAD	UNIDAD	001	2	321.000,00	642.000,00
089	001	20401	105	002305	MULTIMETRO DIGITAL	UNIDAD	UNIDAD	001	2	77.000,00	154.000,00
089	001	20401	105	000020	AMPERIMETRO DIGITAL	UNIDAD	UNIDAD	001	5	150.000,00	750.000,00
089	001	20401	900	002802	ENCRIPTADORA PARA CONECTORES RJ45 Y RJ11	UNIDAD	UNIDAD	001	2	11.000,00	22.000,00
089	001	20401	900	006630	TALADRO MANUAL CON PERCUSION PARA CONCRETO 1/2	UNIDAD	UNIDAD	001	2	155.000,00	310.000,00
089	001	20401	010	001400	BROCA SIERRA	UNIDAD	UNIDAD	001	2	7.870,00	15.740,00
089	001	20401	010	001130	BROCA JUEGO DE 0.16 A 0.96 CMS	UNIDAD	UNIDAD	001	2	6.000,00	12.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20401	010	001160	BROCA JUEGO DE 0.39 A 0.95 CMS	UNIDAD	UNIDAD	001		2	9.000,00	18.000,00
089	001	20401	010	001180	BROCA JUEGO DE 0.42 A 2.54 CMS	UNIDAD	UNIDAD	001		2	4.519,00	9.038,00
089	001	20401	010	001220	BROCA JUEGO DE 2 A 12 MM	UNIDAD	UNIDAD	001		2	3.434,00	6.868,00
089	001	20401	085	0000310	DESTORNILLADOR PRECISIÓN ELECTRICO (8 PIEZAS)	JUEGOS	UNIDAD	001		2	15.000,00	30.000,00
089	001	20401	145	000003	CAUTINES ELECTRICOS 40 WATTS	UNIDAD	UNIDAD	001		2	4.000,00	8.000,00
089	001	20401	190	000600	MACHETE DE HIERBAN18	UNIDAD	UNIDAD	001		2	3.500,00	7.000,00
089	001	20401	055	000001	CORTADORA DE CABLE	UNIDAD	UNIDAD	001		2	5.500,00	11.000,00
089	001	20401	900	007201	MACANA, CON CABO DE MADERA DURA	UNIDAD	UNIDAD	001		1	4.500,00	4.530,00
089	001	20401	135	000200	TIJERA PARA PODAR	UNIDAD	UNIDAD	001		5	25.000,00	117.834,00
089	001	20401	095	000020	LIMA AFILAR 12 PULGADAS CON CUBIERTA	UNIDAD	UNIDAD	001		2	6.000,00	12.000,00
089	001	20401	095	000045	LIMA DESBASTADA PARA AFILAR CUCHILLOS	UNIDAD	UNIDAD	001		2	6.000,00	12.000,00
089	001	20401	035	000505	PALIN TAMAÑO STANDARD	UNIDAD	UNIDAD	001		2	23.000,00	46.000,00
089	001	20401	001	000005	JUEGO LLAVES	JUEGOS	UNIDAD	001		1	35.000,00	35.000,00
089	001	20401	050	000002	ALICATE	UNIDAD	UNIDAD	001		3	6.000,00	18.000,00
089	001	20401	310	000080	PIPETA GOTERO	UNIDAD	UNIDAD	001		3000	35,00	105.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20401	015	002300	PORTA OBJETO	UNIDAD	UNIDAD	001		1000	30,00	30.000,00
089	001	20401	450	000215	COLUMNA PARA CROMATOGRAFIA	UNIDAD	UNIDAD	001			420.000,00	420.000,00
089	001	20401	000	000000	COLUMNA DE EXTRACCION EN FASE SOLIDA	UNIDAD	UNIDAD	001		50	2.000,00	100.000,00
089	001	20401	370	000695	CUBRE OBJETO	UNIDAD	UNIDAD	001		1000	30,00	30.000,00
089	001	20401	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001				11.113.000,00
089	001	20402			REPUESTOS Y ACCESORIOS							19.867.000,00
089	001	20402	365	000001	REPUESTOS PARA CROMATROGRAIFA (FERULAS, SEPTAS, LINERS, SELLO DE ORO, FILAMENTO ALTA TEMPERATURA PARA GC/MS).	UNIDAD	UNIDAD	001		5	70.000,00	700.000,00
089	001	20402	001	000000	REPUESTOS PARA VEHICULO	UNIDAD	UNIDAD	001		0		3.000.000,00
089	001	20402	001	000000	REPUESTOS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	UNIDAD	001		0		1.000.000,00
089	001	20402	045	000001	RESORTES DE 1 PULGADA, CAJA 30 UNIDADES	UNIDAD	Unidad	001		1		98.011,00
089	001	20402	325	000000	RESORTES DE 1/2 CAJA 75 UNIDADES	UNIDAD	CAJA	001		30	6.385,00	191.550,00
089	001	20402	325	000000	RESORTES DE 1/4 CAJA 135 UNIDADES	UNIDAD	CAJA	001		10	6.385,00	63.850,00
089	001	20402	325	000000	RESORTES DE 3/16	JUEGOS	CAJA	001		25	6.385,00	159.625,00
089	001	20402	325	000000	RESORTES DE 3/4 CAJA 40 UNIDADES	UNIDAD	CAJA	001		30	6.385,00	191.550,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20402	325	000000	RESORTES DE 3/8 CAJA 90 UNIDADES	UNIDAD	CAJA	001	50	6.385,00	319.250,00
089	001	20402	325	000000	RESORTES DE 5/16 CAJA 100 UNIDADES	UNIDAD	CAJA	001	50	6.385,00	319.250,00
089	001	20402	325	000000	BOMBILLOS 100 WATTS	UNIDAD	CAJA	001	50	6.385,00	319.250,00
089	001	20402	405	000000	BOMBILLOS 75 WATTS	UNIDAD	UNIDAD	001	300	350,00	105.000,00
089	001	20402	405	000000	MASTER PARA DUPLICADORA	UNIDAD	UNIDAD	001	12	36.000,00	432.000,00
089	001	20402	405	000000	BOMBILLOS	UNIDAD	UNIDAD	001	100	295,00	29.500,00
089	001	20402	010	000000	MARGARITAS PARA MAQUINAS DE ESCRIBIR SWINTEC 640	JUEGOS	UNIDAD	001	2	17.000,00	34.000,00
089	001	20402	060	000001	CILINDRO PARA FOTOCOPIADORA	UNIDAD	UNIDAD	001	2	24.000,00	48.000,00
089	001	20402	405	000015	BOMBILLO PARA PROYECTOR DE VIDEO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	177.000,00	177.000,00
089	001	20402	001	000005	LLANTAS	UNIDAD	UNIDAD	001	5	11.000,00	55.000,00
089	001	20402	045	001700	JUEGO DE ESCOBILLAS PARA LIMPIAR VIDRIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	24	600,00	14.400,00
089	001	20402	080	000025	PART. N° 1005172 PARA IMPRESORA FX-880 (BUSHING PARALLEL ADJUST)	UNIDAD	UNIDAD	001	22	1.280,00	28.160,00
089	001	20402	080	000025	PART. N° 1025285 PARA IMPRESORA FX-880 (BUSHING RIGHT)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	3.640,00	36.400,00
089	001	20402	080	000025	PART. N° 1025355 PARA IMPRESORA FX-880 (BUSHIN8 LEFT)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	1.920,00	19.200,00
089	001	20402	080	000025	PART. N° 1005727 PARA IMPRESORA FX-880 (REAR PAPER END)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	7.680,00	76.800,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20402	080	000025	PART. N° 2003033 PARA IMPRESORA FX-880 (DETEC PE FRONT)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	4.480,00	44.800,00
089	001	20402	080	000025	PART. N° 2004004 PARA IMPRESORA FX-880 (HOME POSITION)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	2.560,00	25.600,00
089	001	20402	-080	000025	PART. N° 1008716 PARA IMPRESORA FX-880 (COMBINATION GEAR)	UNIDAD	UNIDAD	001	20	1.280,00	25.600,00
089	001	20402	080	000025	PART. N° 1259448 PARA IMPRESORA FX-880 (HOLDER RIBBON MASK)	UNIDAD	UNIDAD	001	20	4.480,00	89.600,00
089	001	20402	080		CABEZA PARA IMPRESORA FX-880	UNIDAD	UNIDAD	001	20	44.800,00	896.000,00
089	001	20402	080	000025	FAJA DE DATOS CABEZA PARA IMPRESORA FX-880 (HEAD CABLE)	UNIDAD	UNIDAD	001	20	10.240,00	204.800,00
089	001	20402	080	000025	RIBBON DRIVE PARA IMPRESORA FX-880	UNIDAD	UNIDAD	001	15	9.414,40	141.216,00
089	001	20402	080	000025	RIBBON MASK FX-880. PART. 1036497	UNIDAD	UNIDAD	001	75	1.452,80	108.960,00
089	001	20402	080	000025	OIL PAD PARA IMPRESORA FX-880	UNIDAD	UNIDAD	001	75	422,40	31.680,00
089	001	20402	080	000025	TRACTOR PAPEL PARA IMPRESORA FX-880	UNIDAD	UNIDAD	001	5	48.640,00	243.200,00
089	001	20402	080	000025	PART. N° 2025281 PARA IMPRESORA FX-880	UNIDAD	UNIDAD	001	5	78.048,00	390.240,00
089	001	20402	080	000025	PART. N° 2023799 PARA IMPRESORA DFX-8500	UNIDAD	UNIDAD	001	2	168.652,80	337.305,60
089	001	20402	080	000025	PART. N° 202379701 PARA IMPRESORA DFX-8500	UNIDAD	UNIDAD	001	2	225.638,40	451.276,80
089	001	20402	080	000020	CABEZA PARA IMPRESORA DFX-8500	UNIDAD	UNIDAD	001	2	348.800,00	697.600,00
089	001	20402	080	000020	CABEZA PARA IMPRESORA FX-890	UNIDAD	UNIDAD	001	10	43.475,20	434.752,00

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20402	080	000025	PART. N° 5851-2766 SWING PLATE ASSEMBLY	UNIDAD	UNIDAD	001	3	83.200,00	249.600,00
089	001	20402	080	000025	KIT DE MANTENIMIENTO SERIE HP-4200 N° PART.: Q2429-67902	UNIDAD	UNIDAD	001	2	350.640,00	701.280,00
089	001	20402	080	000025	KIT DE MANTENIMIENTO SERIE HP-4350DTN PART. Q5221A	UNIDAD	UNIDAD	001	2	352.000,00	704.000,00
089	001	20402	080	000020	CABEZA PARA IMPRESORA STYLUS C-45	UNIDAD	UNIDAD	001	1	46.640,00	46.640,00
089	001	20402	080	000020	CABEZA PARA IMPRESORA STYLUS C-83	UNIDAD	UNIDAD	001	1	41.640,00	41.640,00
089	001	20402	150	000001	BUJÍAS	UNIDAD	JUEGO	001	4	1.950,00	7.800,00
089	001	20402	100	000004	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	UNIDAD	001	9	8.000,00	72.000,00
089	001	20402	100	000002	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	UNIDAD	001	3	17.500,00	52.500,00
089	001	20402	295	000012	JUEGO DE FIBRAS DELANTERAS	UNIDAD	JUEGO	001	4	55.000,00	220.000,00
089	001	20402	080	000100	REPUESTOS PARA IMPRESORA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	250.000,00	250.000,00
089	001	20402	045	0020000	DISCO DE CLUTCH	UNIDAD	UNIDAD	001	1	58.000,00	58.000,00
089	001	20402	045	002020	PLATO DE PRESIÓN	UNIDAD	UNIDAD	001	2	58.000,00	116.000,00
089	001	20402	045	000040	ROL DE EMPUJE	UNIDAD	UNIDAD	001	1	58.500,00	58.500,00
089	001	20402	040	000000	REPUESTOS -BATERÍAS	UNIDAD	UNIDAD	001	10	18.000,00	180.000,00
089	001	20402	045	001000	ROTULA DE DIRECCION	UNIDAD	UNIDAD	001	4	14.000,00	56.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	20402	045	001050	ROTULA DE SUSPENSION	UNIDAD	UNIDAD	001	4	18.000,00	72.000,00	
089	001	20402	170	000020	AMORTIGUADOR DELANTERO	UNIDAD	UNIDAD	001	4	25.000,00	100.000,00	
089	001	20402	170	000040	AMORTIGUADOR TRASERO	UNIDAD	UNIDAD	001	4	15.000,00	60.000,00	
089	001	20402	080	000270	BANDEJA (REPUESTO CÓMPUTO) RACK	UNIDAD	UNIDAD	001	4	150.000,00	600.000,00	
089	001	20402	025	000001	BATERIAS (VARIOS).	UNIDAD	UNIDAD	001	5	32.794,00	163.970,00	
089	001	20402	045	000000	REPUESTOS -REPUESTOS PARA VEHÍCULOS	UNIDAD	UNIDAD	001		700.000,00	300.000,00	
089	001	20402	050	000000	REPUESTOS-REPUESTOS PARA MOTOCICLETAS	UNIDAD	UNIDAD	001		200.000,00	100.000,00	
089	001	20402	060	000000	REPUESTOS-REPUESTOS PARA FOTOCOPIADORA	UNIDAD	UNIDAD	001		350.000,00	100.000,00	
089	001	20402	415	000020	PARCHES PARA LLANTAS	UNIDAD	UNIDAD	001	2000	262,00	524.000,00	
089	001	20402	080	000000	REPUESTOS-REPUESTOS PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO	UNIDAD	UNIDAD	001		549.242,00	200.000,00	
089	001	000	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001			3.292.643,60	
089	001	29901			UTILES DE OFICINA MATERIALES Y COMPUTO						74.247.477,85	
089	001	29901	005	000220	BANDAS DE HULE Nº 18 PAQUETES DE LIGAS DE 1/4 LIBRA	UNIDAD	BOLSAS	001	266	560,90	149.199,40	
089	001	29901	015	100012	BOLÍGRAFO NEGRO, CAJA 12 UNID. PUNTA FINA. CUERPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LA TAPA DEBE SER DE COLOR NEGRO. PUNTA CÓNICA DE METAL, DE 0.7 MM. QUE AL ESCRIBIR NO MANCHE LA SUPERFICIE QUE LA CONTENIDA	UNIDAD	UNIDAD	001	2500	428,57	1.071.425,00	
089	001	29901	015	100011	BOLIGRAFO AZUL, PLASTICO, PUNTA RODANTE CON CLIP PARA AGARRE TAPA VENTILADA, NO TOXICO	UNIDAD	Unidad	001	3000	83,33	250.000,00	

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES

PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29901	015	100015	BOLIFRAFO ROJO Marca bic punta de 1,0 mm, color transparente y del color de la tinta, tapa de clip.	UNIDAD	UNIDAD	001	3248	83,33	270.666,67
089	001	29901			BOLÍGRAFO COLOR VERDE, PUNTA FINA, TINTA Y COMPONENTES PLÁSTICOS NO TÓXICOS, DE 15 CM, 12 UNIDADES CAJA	UNIDAD	UNIDAD	001	672	95,00	63.840,00
089	001	29901	020	000001	BARRADOR PARA TINTA Y LAPIZ BORRADOR SUAVE PARA TINTA Y LÁPIZ DE 4 CMX18 CMX1. CM DE GRUESO MÍNIMO. CON CUBIERTA DE CARTÓN PARA QUE NO	UNIDAD	UNIDAD	001	1731	64,40	111.476,40
089	001	29901			CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE, DE 5.08 CMS, 33 METROS O MAS SIMILAR O SUPERIOR A TRES M	721	UNIDAD	001	200	900,00	180.000,00
089	001	29901	020	000001	BORRADOR SUAVE DE LÁPIZ DE 6 CMX2 CMX1.0 CM DE GRUESO MÍNIMO. CON CUBIERTA DE CARTÓN PARA QUE NO SE ENSUCIE EL PRODUCTO. QUE NO MANCHE EL PAPEL. LA ETIQUETA O EMPAQUE DEBE CONTENER LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:	UNIDAD	UNIDAD	001	1454	64,88	94.335,52
089	001	29901	025	150010	PRENSA PARA FOLDER FASTENER METÁLICO DE 8 CM QUE NO HERRUMBRE	UNIDAD	UNIDAD	001	2000	695,85	933.319,06
089	001	29901			PRENSA PLASTICA PARA FÓLDER (FASTENER) DE COLORES, CAJA CON 50 JUEGOS	UNIDAD	UNIDAD	001	500	900,00	450.000,00
089	001	29901	030	000001	CINTA ADHESIVA MAGICA DE 1,27 CMS	UNIDAD	UNIDAD	001	1000	1.107,95	1.107.948,72
089	001	29901	000	000000	MASKIN TAPE	UNIDAD	UNIDAD		150		
089	001	29901	000	000000	CINTA ADHESIVA PARA ENMASCARAR (MASKING TAPE TRANSPARENTE), DE 5.08 CMS SIMILAR O SUPERIOR A TRES M	UNIDAD	UNIDAD	001	100	900,00	90.000,00
089	001	29901	040	250005	CAJAS DE 100 UNIDADES CADA UNA DE CLIPS N°1, FABRICADOS EN METAL DE BUENA CALIDAD E INOXIDABLE. EMPACADAS EN CAJAS DE CARTÓN SELLADAS CONTENIENDO CANTIDADES UNIFORMES DEBIDAMENTE ETIQUETADAS LA ETIQUETA O	UNIDAD	UNIDAD	001	4017	79,32	318.628,44
089	001	29901	040	000060	CAJAS DE 50 UNIDADES CADA UNA DE CLIPS TIPO MARIPOSA N°2, FABRICADOS EN METAL DE BUENA CALIDAD E INOXIDABLE. EMPACADAS EN CAJAS DE CARTÓN SELLADAS CONTENIENDO CANTIDADES UNIFORMES DEBIDAMENTE	UNIDAD	UNIDAD	001	2108	177,73	374.654,84
089	001	29901	040	000039	CLIP METALICO JUMBO EN CAJA D 100 UND, CONFECCIONADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO TAMALO APROX. 50mm, CON CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 25 HOJAS MARCA STURMADIK	UNIDAD	UNIDAD	001	2165	252,89	547.497,97
089	001	29901	045	350020	CORRECTOR BLANCO A BASE DE AGUA CON BROCHA. PARA ORIGINALES Y COPIAS, SECADO RÁPIDO. CONTENIDO NETO 20 ML.	UNIDAD	UNIDAD	001	1720	221,19	380.446,80
089	001	29901	060	525010	FECHADOR MANUAL DE CUATRO BANDAS MODELO 4810 TRODAT	UNIDAD	UNIDAD	001	213	451,86	96.245,96

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES

PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29901	055	000140	ENGRAPADORA METALICA, TIPO COMERCIAL RESISTENTE A FUERTES IMPACTOS Y CON ANTIDESLIZANTE EN TODA SU BASE. RESISTENTE A FUERTES IMPACTOS Y CON ANTIDESLIZANTE EN TODA SU BASE. METAL FUERTE Y COBERTOR DE PLÁSTICO DE	UNIDAD	UNIDAD	001	699	1.295,14	905.302,86
089	001	29901	000	000000	GRAPADORA INDUSTRIAL HD170, DE COLOR NEGRO	UNIDAD	UNIDAD	001	20	12.000,00	240.000,00
089	001	29901	000	000000	GOMA BLANCA DE 3,875 LITROSS(GALON)	UNIDAD	UNIDAD	001	52	11.000,00	572.000,00
089	001	29901	065	000003	GOMA BLANCA DE 120 GRAMOS	UNIDAD	UNIDAD	001	600	506,47	303.883,85
089	001	29901	000	000000	GRAPA PARA ENGRAPADORA 23/10 DE 500 UNIDADES APROXIMADAMENTE	UNIDAD	UNIDAD	001	200	79,32	15.864,00
089	001	29901	000	000000	GRAPA PARA ENGRAPADORA 23/12 DE 500 UNIDADES APROXIMADAMENTE	UNIDAD	UNIDAD	001	178	1.400,00	249.200,00
089	001	29901	000	000000	GRAPA PARA ENGRAPADORA 23/13 DE 500 UNIDADES APROXIMADAMENTE	UNIDAD	UNIDAD	001	172	1.600,00	275.200,00
089	001	29901	70	575020	GRAPAS PARA ENGRAPADORA ESTANDAR CAJAS DE GRAPAS PARA GRAPADORA ESTÁNDAR FABRICADAS EN METAL DE BUENA CALIDAD E INOXIDABLE. CADA CAJA DEBE CONTENER 5000 GRAPAS. EMPACADAS EN CAJAS DE CARTÓN	UNIDAD	UNIDAD	001	1000	800,00	800.000,00
089	001	29901	000	000000	GRAPA PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL 09/10, CAJA CON 500 UNIDADES	UNIDAD	UNIDAD	001	70	1.300,00	91.000,00
089	001	29901	095	715015	MARCADOR NEGRO, PUNTA FINA PARA PIZARRA ACRILICA, MARCA ARTILINER	UNIDAD	UNIDAD	001	801	398,91	319.526,91
089	001	29901	095	715010	MARCADOR AZUL PUNTA FINA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	UNIDAD	001	770	398,91	307.160,90
089	001	29901	095	715020	MARCADOR ROJO PUNTA FINA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	UNIDAD	001	622	398,91	248.122,18
089	001	29901	095	000120	RESALTADOR COLOR A ESCOGER DE TINTA TRANSPARENTE CON PUNTA CINCELADA, PARA PAPEL, COPIA Y FAX. SECADO RÁPIDO Y NO TÓXICO. LA TAPA O EL CUERPO DEBEN SER DEL COLOR DE LA TINTA QUE SE ELIJA. RESISTENTE AL AGUA	UNIDAD	UNIDAD	001	2824	106,58	300.981,92
089	001	29901	095	000003	RESALTADOR NARANJA DE TINTA TRANSPARENTE CON PUNTA CINCELADA, PARA PAPEL, COPIA Y FAX. SECADO RÁPIDO Y NO TÓXICO. LA TAPA O EL CUERPO DEBEN SER DEL COLOR DE LA TINTA. RESISTENTE AL AGUA. TAMAÑO 12 CM DE LARGO MÍNIMO	UNIDAD	UNIDAD	001	2885	106,46	307.137,10
089	001	29901	100	000005	NUMERADOR AUTOMATICO DE SIETE DIGITOS 300-210	UNIDAD	UNIDAD	001	100	9.300,00	930.000,00

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES

PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29901	110	775010	PERFORADORA METÁLICA INDUSTRIAL. RESISTENTE DE DOS HUECOS DEBE PERFORAR 20 HOJAS MÍNIMO. CON BASE ANTIDESLIZANTE. COLOR NEGRO	UNIDAD	UNIDAD	001	306	1.197,97	366.578,82
089	001	29901	110	000505	PERFORADORA INDUSTRIAL PARA PERFORAR HASTA 100 HOJAS	UNIDAD	UNIDAD	001	20	41.556,59	831.131,79
089	001	29901	125	875010	SACAGRAPA DE METAL Y POLIETILENO CON UÑAS DE METAL INOXODABLE Y COBERTOR PLASTICO RESISTENTE	UNIDAD	UNIDAD	001	749	190,22	142.474,78
089	001	29901	130	000300	TIJERA GRANDE DE METAL QUE NO HERRUMBRE. METÁLICAS. MANGO CUBIERTO DE PLÁSTICO. EMPACADAS INDIVIDUALMENTE	UNIDAD	UNIDAD	001	608	336,69	204.707,52
089	001	29901	310	000100	PORTACLIP MAGNETICO DISPENSADOR MAGNÉTICO PARA CLIPS, DE FORMA CIRCULAR O CUADRADA, DE PLÁSTICO, DE 7 CM DE ALTO (0.1 CM +/-)	UNIDAD	UNIDAD	001	551	360,86	198.833,86
089	001	29901	000	000000	CINTA PARA SUMADORA CASIO DR-265 T	UNIDAD	UNIDAD		50	400,00	20.000,00
089	001	29901	000	000000	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA(CASIO DR-120-LB)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	700,00	7.000,00
089	001	29901	225	000001	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-980 S015091 LARGA DURACIÓN	UNIDAD	UNIDAD	001	100	16.009,49	1.600.948,72
089	001	29901	225	000080	CINTA IMPRESORA EPSON MX-80, PARTE # 8750, FUNCIONA TAMBIÉN PARA EPSON RX-80,80F/T,80+, MX-70,80,80F/T, JX-80, LX-300. EPSON FX-80,80+, 85, 86E, 850, 870, 880. EPSON 800, 810. EPSON ACTIONPRINTER T-1000 & 2000	UNIDAD	UNIDAD	001	1505	2.654,62	3.995.196,15
089	001	29901	000	000000	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-9000 COLOR NEGRO CÓDIGO SO15834	UNIDAD	UNIDAD		150	12.922,65	1.938.397,50
089	001	29901	000	000000	CINTA PARA IMPRESORA EPSON COLOR NEGRO CÓDIGO 8766 PARA DFX-8500 ORIGINALES	UNIDAD	UNIDAD	001	100	13.500,00	1.350.000,00
089	001	29901	000	000000	CINTA PARA IMPRESORA EPSON COLOR NEGRO CÓDIGO S015086 PARA EPSON EPSONFX-2170, EPSON FX-2180 Y EPSON LQ-2070 ORIGINALES	UNIDAD	UNIDAD	001	20	18.750,00	375.000,00
089	001	29901	225	000006	CINTA IMPRESORA EPSON FX890 SO15329	UNIDAD	UNIDAD	001	2102	4.178,97	8.784.204,10
089	001	29901	000	000000	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR COLIVETTI 1981	UNIDAD	UNIDAD		30	2.816,00	84.480,00
089	001	29901	0	000000	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL(OLIMPIA)	UNIDAD	UNIDAD	001	40	1.100,00	44.000,00

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES

PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29901	000	000000	CINTA IMPRESORA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA BROTHER ML 1000 KORES 177	UNIDAD	UNIDAD	001	80	1.600,00	128.000,00
089	001	29901	435	025015	DISKETTE 3,5 DS 2 HD CAJA DE 10UND	UNIDAD	UNIDAD	001	100	1.124,51	112.451,15
089	001	29901	435	001005	DISCO COMPACTO EN BLANCO REGRABABLE 48X700MB DE 80MIN	UNIDAD	UNIDAD	001	3562	544,62	1.939.947,40
089	001	29901	435	000010	UNIDADES DE DISCO DVD. CAPACIDAD DE 700 MB Y 80 MINUTOS DE GRABACIÓN VELO- CIDAD DE 4X. PARA USO REGRABABLE. LAS CAJAS DEBEN SER ETIQUETADAS E INDICAR EL NOMBRE DEL PRODUCTO, LA MARCA, EL NOMBRE DEL FABRICANTE	UNIDAD	UNIDAD	001	100	248,44	24.844,00
089	001	29901	000	000000	DISCO BENQ PARA DVD CON VELOCIDAD DE 16X CAPACIDAD DE 4,7 gb 120 MINUTOS. GRAVABLE	UNIDAD	UNIDAD	001	2045	248,44	508.059,80
089	001	29901	000	000000	DISCO COMPACTO DVD+R PARA COMPUTADORA, 8GB	UNIDAD	UNIDAD	001	2038	250,00	509.500,00
089	001	29901	000	000000	CASSETTE DIGITA VIDEO DV CAM PARA CAMARA VIDEO 71M/233PUL, MINI 40 MIN IGUAL O SUPERIOR AL MODELO PDVM40N DE SONY	UNIDAD	UNIDAD	001	200	12.500,00	2.500.000,00
089	001	29901	000	000000	CASSETTE LIMPIADOR CAMARA VIDEO DV CAM 71M/233PUL, MINI DV IGUAL O SUPERIOR AL MODELO PDVM12CL DE SONY	UNIDAD	UNIDAD	001	51	27.500,00	1.402.500,00
089	001	29901	900	002500	HUMEDECEDOR PARA DEDOS PASTA 45 GRS ESPECIAL PARA CONTAR BILLETES, CON OLOR AGRADABLE, NO TOXICO	UNIDAD	UNIDAD	001	1206	200,00	241.200,00
089	001	29901	900	001300	CEJILLAS PLASTICAS LLAMADA TAMBIÉN CEJILLA CON ETIQUETAS DE INSERCIÓN, OPTIMO GRADO DE FLEXIBILIDAD Y RESISTENCIA DE LA CEJILLA	UNIDAD	UNIDAD	001	8014	754,31	6.045.040,34
089	001	29901	120	004000	ALMOHADILLA PARA MOUSE CON DIMENSIONES DE 22 X 18CM.	UNIDAD	UNIDAD	001	563	510,60	287.467,80
089	001	29901	120	850025	REGLA PLÁSTICA DE 30 CM DE LARGO, EN PLÁSTICO RESISTENTE Y FLEXIBLE.	UNIDAD	UNIDAD	001	1221	107,45	131.196,45
089	001	29901	075	600005	PORTAMINAS DE 0.5 MM PORTAMINAS DE 0,5 MM CON MINA (GRAFITO) HB CON BORRADOR EN EL EXTREMO OPUESTO	UNIDAD	UNIDAD	001	957	302,06	289.071,42
089	001	29901	080	600025	MINAS DE 0.5 MM, DUREZA HB. MINAS GRAFITO 0,5 MM. DUREZA HB.	UNIDAD	UNIDAD	001	4095	34,29	140.417,55
089	001	29901	001	025005	ALMOHADILLA PARA SELLOS DE HULE	UNIDAD	UNIDAD	001	531	513,20	272.509,20

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29901	000	000000	PEINE PARA ENCUADERNAR Espiral para encuadernación tamaño a escoger. Colores blanco, azul, transparente o negro. Paquete de 100. Desglosado de la siguiente manera: tamaños 3/16, 1/4, 5/16, 3/8, 1/2 y 3/4 cantidad 2 paquete negro y 1 paquete transparente por cada	UNIDAD	UNIDAD	001	86	3.285,00	282.510,00
089	001	29901	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001			3.709.675,00
089	001	29901	000	000000	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	UNIDAD	001	793	300,00	237.900,00
089	001				ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO, HOSPITALARIO Y DE INVESTIGACIÓN						21.176.000,00
089	001	2.99.02	120	000000	GUANTES DE TELA EN PUNTO	UNIDAD	PARES	1	24	2.500,00	60.000,00
089	001	2.99.02	280	000005	ANGIOCATETER	UNIDAD	UNIDAD	1	1	1.170,00	1.170,00
089	001	2.99.02	900	000205	CINTA PARA GLUCOMETRO	CAJA	CAJA		150	13.000,00	1.950.000,00
089	001	2.99.02	050	000002	CAJAS DE JERINGAS DE 5 CC CON AGUJA 22X1 1/2 CAJA DE 100 UND.	UNIDAD	CAJAS	001	3	2.800,00	8.400,00
089	001	2.99.02	050	000002	CAJAS DE JERINGAS DE 3CC CON AGUJA 22 X1 1/2 CAJA DE 100 UND.	UNIDAD	CAJAS	001	3	2.800,00	8.400,00
089	001	2.99.02	050	000002	CAJAS DE JERINGAS PARA INSULINA DE 1CC CON AGUJA DE 26X1/2 CAJA DE 100 UNIDADES	UNIDAD	CAJAS	001	3	4.000,00	12.000,00
089	001	2.99.02	045	000200	CAJA DE APÓSITOS ESTÉRILES 10,2X10,2 CM.25 APÓSITOS C/CAJA	UNIDAD	CAJAS	001	3	5.500,00	16.500,00
089	001	2.99.02	040	000000	ROLLOS DE GASA 7,5CM	UNIDAD	ROLLOS	001	3	350,00	1.050,00
089	001	2.99.02	030	000001	ALGODÓN TORUNDAS, PAQUEETE DE 250 GRS	UNIDAD	BOLSAS	001	3	1.000,00	3.000,00
089	001	2.99.02	040	000001	ROLLOS DE ESPARADRAPO DE SEDA LEUCOPLAST O HANSAPLAST DE 5CMX5MTS	UNIDAD	ROLLOS	001	10	1.900,00	19.000,00
089	001	2.99.02	040	000001	ROLLOS DE ESPARADRAPO MICROPORE DE 2,5 CMX5MTS.	UNIDAD	ROLLOS	001	10	1.500,00	15.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	2.99.02	040	000001	ROLLOS DE ESPARADRAPO PLÁSTICO DE 2,5 CMX5MTS.	UNIDAD	ROLLOS	001	10	2.000,00	20.000,00
089	001	2.99.02	030	000001	CAJAS DE BAJALENGUAS 100 UNDS. C/CAJA	UNIDAD	CAJAS	001	10	500,00	5.000,00
089	001	2.99.02	120	000006	CAJAS DE GUANTES S 100 UNDS S C/CAJA	UNIDAD	CAJAS	001	10	1.750,00	17.500,00
089	001	2.99.02	120	000006	CAJAS DE GUANTES DE TELA DE PUNTO	CAJAS	CAJAS	001	3	22.000,00	66.000,00
089	001	2.99.02	120	000006	CAJAS DE GUANTES M 100 UNDS C/CAJA	UNIDAD	CAJAS	001	10	1.500,00	15.000,00
089	001	2.99.02	120	000006	CAJAS DE GUANTES L 100 UNDS C/CAJA	UNIDAD	CAJAS	001	10	1.500,00	15.000,00
089	001	2.99.02	120	000006	APLICADORES DE MADERA DE 100 UNDS C/PAQ.	UNIDAD	PAQUETES	001	10	350,00	3.500,00
089	001	2.99.02	120	000006	VENDAS ELÁSTICAS DE 5 CM X 3 METROS	UNIDAD	UNIDADES	001	10	1.000,00	10.000,00
089	001	2.99.02	120	000006	CURITAS CAJAS DE 100 UNDS C /CAJA	UNIDAD	CAJAS	001	10	1.000,00	10.000,00
089	001	2.99.02	015	000015	PUNTAS PARA MICROPIPETAS	UNIDAD	UNIDADES	001	10	20,00	200,00
089	001	2.99.02	015	000115	LÁMINAS PORTAOBJETOS PARA MICROSCOPIO	UNIDAD	UNIDADES	001	30	25,00	750,00
089	001	2.99.02	255	001000	MASCARILLA DESECHABLES USO MÉDICO	UNIDAD	CAJAS	001	50	5.000,00	250.000,00
089	001	2.99.02	15	000015	PUNTAS PARA MICROPIPETA	UNIDAD	GOTEROS	001	5	20,00	100,00
089	001	2.99.02	15	000015	PUNTAS PARA MICROPIPETA DT SAMPLE TIPS	UNIDAD	UNIDAD	001			200.000,00
089	001	2.99.02	15	0000065	TINCIONES Y COLORANTES PARA LABORATORIO (TINCIÓN DE WRIGHT)	UNIDAD	UNIDADES	001	1	30.000,00	30.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	2.99.02	25	000308	AGUJA DESECHABLE PARA EXTRAER SANGRE (AGUJA CALIBRE 21 X 1)	UNIDAD	KIT	001	5	60,00	300,00
089	001	2.99.02	25	000308	AGUJA DESECHABLE PARA EXTRAER SANGRE (AGUJA CALIBRE 22 X 1)	UNIDAD	CAJA	001	5	80,00	400,00
089	001	2.99.02	30	000001	ALGODÓN	UNIDAD	UNIDAD	001	5	1.000,00	5.000,00
089	001	2.99.02	120	000010	GUANTES PARA USO DE LABORATORIO (GUANTES S)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	3.000,00	30.000,00
089	001	2.99.02	120	000010	GUANTES PARA USO DE LABORATORIO (GUANTES L)	UNIDAD	KIT	001	5	3.000,00	15.000,00
089	001	2.99.02	225	000001	REACTIVOS QUÍMICOS PARA LABORATORIO (HIV, PSA, TIROIDES)	UNIDAD	KIT	001	5	220.000,00	1.100.000,00
089	001	2.99.02	225	000001	REACTIVOS QUÍMICOS PARA LABORATORIO (REACTIVOS HEMATOLOGÍA)	UNIDAD	CAJA	001	5	600.000,00	3.000.000,00
089	001	2.99.02	225	000001	REACTIVOS QUÍMICOS PARA LABORATORIO (REACTIVOS QUÍMICA CLÍNICA)	UNIDAD	UNIDAD	001	5	250.000,00	1.250.000,00
089	001	29902	000	00000	REACTIVOS QUÍMICOS PARA LABORATORIO (DICLORODIMETISILANO)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	1.297.250,00	1.297.250,00
089	001	29902	000	000000	REACTIVOS QUÍMICOS PARA LABORATORIO (DT CALIBRADOR PLUS)	UNIDAD	UNIDAD	001	10	1.297.200,00	1.297.250,00
089	001	2.99.02	225	000001	REACTIVOS QUÍMICOS PARA LABORATORIO (REACTIVO RPR)	UNIDAD	UNIDAD	001	1	1.297.250,00	15.000,00
089	001	2.99.02	255	001000	MASCARILLA DESECHABLE, USO ODONTOLÓGICO Y MÉDICO	UNIDAD	PARES	001	5	50,00	250,00
089	001	2.99.02	265	000005	TIRA REACTIVA PARA GLUCÓMETRO	UNIDAD	UNIDADES	001	5	500,00	2.500,00
089	001	29902	900	000015	ESTANDAR CRTIFICADO	UNIDAD	UNIDAD	001	10	2.200.000,00	220000
089	001	2.99.02	380	000005	VIALES USO DE LABORATORIO (TUBOS CRISTAL)	UNIDAD	UNIDADES	001	5	75,00	375,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	2.99.02	380	000005	VIALES USO DE LABORATORIO (TUBOS VES)	UNIDAD	UNIDADES	001		5	500,00	2.500,00
089	001	2.99.02	900	000005	ACEITE DE INMERSIÓN PARA EQUIPO DE LABORATORIO	UNIDAD	UNIDADES	001		1	12.000,00	12.000,00
089	001	2.99.02	900	001700	REACTIVO PARA PRUEBA DE EMBARAZO	UNIDADES	UNIDADES	001		5	500,00	2.500,00
089	001	2.99.02	900	002005	TUBOS AL VACÍO SIN ANTICOAGULANTE	UNIDADES	UNIDADES	001		5	100,00	500,00
089	001	2.99.02	040	000001	ESPARADRAPO	UNIDAD	UNIDAD					2.500,00
089	001	2.99.02	265	000100	TIRAS REACTIVAS PARA ANALISIS DE ORINA	UNIDAD	UNIDAD			500		100.000,00
089	001	2.99.02	900	000210	LANCETAS PARA GLICEMIAS	UNIDAD	UNIDAD			100		12.000,00
089	001	2.99.02	900	000200	CURITAS CAJAS DE 100 UNDS C /CAJA	UNIDAD	UNIDAD			1000		5.000,00
089	001	2.99.02	900	002005	TUBOS AL VACÍO CON EDTA	UNIDAD	UNIDAD	001		5	100,00	500,00
089	001	2,99,02	000	000000	VARIOS	UNIDADES	UNIDADES	001		0		10.067.605,00
089	001	29903			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	UNIDAD	UNIDAD					202.478.000,00
089	001	29903	000	000000	FORMULARIOS DE MEDICINA EMPRESA	UNIDAD	BLOCKS	001		100	150,00	15.000,00
089	001	29903	900	300010	ROLLOS DE TOALLAS DE PAPEL ABSORBENTE.	UNIDAD	ROLLO	001		15	5.500,00	82.500,00
089	001	29903	900	300010	PUEBAS PSICOLOGICAS	UNIDAD	LIBRO	001		5	85.000,00	425.000,00
089	001	29903	900	300010	LIBROS JUVENILES	UNIDAD	LIBRO	001		25	1.500,00	37.500,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29903	900	300010	LIBROS INFANTILES	UNIDAD	LIBRO	001		25	1.500,00	37.500,00
089	001	29903	900	000160	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO DR LEE	UNIDAD	ROLLO	001		10	1.500,00	15.000,00
089	001	29903	900	00000	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA ORIGINAL	UNIDAD	RESMA	001		5	10.000,00	50.000,00
089	001	29903	900	00000	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA ORIGINAL	UNIDAD	RESMA	001		5	10.000,00	50.000,00
089	001	29903	900	004920	CAJAS DE CARTON	UNIDAD	CAJA	001		3400	310,00	1.054.000,00
089	001	29903	245	000200	SUSCRIPCION Y ENVIO DE PERIODICOS	UNIDAD	UÑNIDAD	001		97	61.855,67	6.000.000,00
089	001	29903	900	007590	PAPEL GRADO MEDICO	UNIDAD	CAJA	001		25	1.500,00	37.500,00
089	001	29903	000	000000	PAPEL PARA TITULO TAMAÑO CARTA	RESMA	RESMA	001				500.000,00
089	001	29903	015	000705	PAPEL BOND BLANCO, TAMAÑO CARTA, PARA IMPRESORA LAXER	UNIDAD	RESMA	001		250	2.300,00	575.000,00
089	001	29903	001	125030	CARPETA DE MANILA TAMAÑO CARTA (FILES). (CAJAS DE 100 UNIDADES)	UNIDAD	UNIDAD			250	2.431,97	607.992,50
089	001	29903	001	125040	CARPETA DE MANILA TAMAÑO OFICIO (FILES). (CAJAS DE 100 UNIDADES)	UNIDAD	UNIDAD			250	3.028,57	757.142,50
089	001	29903	001	025010	ARCHIVADOR DE CARTÓN TAMAÑO CARTA, CARTÓN RESISTENTE, CON BORDES INFERIORES CUBIERTOS EN METAL, PRENSA PLÁSTICA.	UNIDAD	UNIDAD			250	853,27	213.317,50
089	001	29903	001	025015	ARCHIVADOR DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO, CARTÓN RESISTENTE, CON BORDES INFERIORES CUBIERTOS EN METAL, PRENSA PLÁSTICA.	UNIDAD	UNIDAD			250	972,13	243.032,50
089	001	29903	001	030015	CARPETA COLGANTE TAMAÑO OFICIO (CJS DE 25 UD), DE 37, 2 CM X 47, 4 CM, CARTULINA DE BUENA CALIDAD RESISTENTE, CON CEJILLAS.	UNIDAD	UNIDAD			617	3.869,15	1.793.720,62
089	001	29903	005	000002	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS, RAYADO EN AMBAS CARAS, TAMANO CARTA, PASTA GRUESA EN CARTON, COSIDO Y ENGOMADO, CON TITULO EN LA PORTADA "ACTAS"	UNIDAD	UNIDAD			500	1.025,64	512.821,15

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES

PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29903	005	000020	LIBROS DE ACTAS, DE 400 FOLIOS LIBRO CON CUBIERTA DE TELA GRANATE. PAPEL DE 102 GRS. RAYADO CORRIENTE. TAMAÑO 220 X 315 MM.400 HOJAS NUMERADAS. FOLIO NATURAL	UNIDAD	UNIDAD		500	3.263,70	1.631.850,00
089	001	29903	015	015056	PAPEL BOND BLANCO, 75 GRS., TAMAÑO CARTA, ORIGINAL Y FOTOCOPIADOR PESO 75 G/M2. COLOR BLANCO. DE ALTA BLANCURA 98% ISO. CORTE EXACTO POR HOJA. HUMEDAD DEL 4.5%. CON ENVOLTURA QUE LA PROTEJA DE LA HUMEDAD. TAMAÑO CARTA 21.59 CM X CM X 27.94 CM. LA ETIQUETA O EMPAQUE DEBE CONTENER LA SIGUIENTE INFORMACIÓN: NOMBRE DEL PRODUCTO, MARCA, NOMBRE DEL FABRICANTE, PAÍS DE ORIGEN, CANTIDAD, DESCRIPCIÓN DEL TAMAÑO Y GRAMAJE	RESMA	RESMA		5000	2.207,31	11.036.550,00
089	001	29903	000	000000	PAPEL BOND BLANCO, TAMAÑO CARTA, 8,5 X 11" (216 X 279 MM.), 90G/M2, DE 500 HOJAS, QUE PERMITAN LA IMPRESIÓN POR AMBAS CARAS EN IMPRESORAS LÁSER, QUE NO TENGA CORTES, ROTURAS, DESGARRES, MANCHAS, PARTÍCULAS SUeltas, POLVO, ARRUGAS, SUPERFICIE IRREGULAR.	RESMA	RESMA		500	2.600,00	1.300.000,00
089	001	29903	030	15000282	PAPEL BOND BLANCO Y EN COLORES, TAMAÑO OFICIO PESO 75 G/M2. COLOR BLANCO. DE ALTA BLANCURA 98 SO. CORTE EXACTO POR HOJA. HUMEDAD DEL 4.5 CON ENVOLTURA QUE LA PROTEJA DE LA HUMEDAD. TAMAÑO OFICIO 21.59 CM X CM X 35.56 CM. LA ETIQUETA O EMPAQUE DEBE CONTENER LA SIGUIENTE INFORMACIÓN: NOMBRE DEL PRODUCTO, MARCA, NOMBRE DEL FABRICANTE, PAÍS DE ORIGEN, CANTIDAD, DESCRIPCIÓN DEL TAMAÑO Y GRAMAJE	RESMA	RESMA		500	3.480,36	1.740.180,00
089	001	29903	000	000000	PAPEL BOND BLANCO, PLIEGOS TAMAÑO , 110X0.75 METROS, 110 G/M ² , DE QUE SIRVA PARA IMPRIMIR EN PLANOS .	UNIDAD	UNIDAD		1000	550,00	550.000,00
089	001	29903	000	000000	PAPEL BOND BLANCO, PLIEGOS TAMAÑO , 0.90X060 METROS, 110 G/M ² , QUE SIRVA PARA IMPRIMIR EN PLANOS .	UNIDAD	UNIDAD		500	95,00	47.500,00
089	001	29903	000	000000	AGENDA EJECUTIVAS DEL AÑO 2011, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS. CALENDARIO 2011, TEMPERATURAS PROMEDIO INTERNACIONALES HORA MUNDIAL, LARGA DISTANCIA INTERNACIONALES, MONEDAS DEL MUNDO, AREAS GEOGRAFICAS CENTROAMERICA Y EL CARIBE, TABLAS DE CONVERSION.	UNIDAD	UNIDAD		50	3.600,00	180.000,00
089	001	29903	000	000000	PLANIFICADORES MENSUALES AÑO 2011	UNIDAD	UNIDAD		100	600,00	60.000,00

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES

PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29903	030	050025	CUADERNOS DE RESORTES DE 100 HOJAS, 27 X 21 CMS.	UNIDAD	UNIDAD		100	1.904,40	190.440,00
089	001	29903	000	0	LIBRETAS DE RESORTES DE 100 HOJAS TAMAÑO CARTA	UNIDAD	UNIDAD		100	800,00	80.000,00
089	001	29903	000	0	PAQUETES DE CARTULINA IMITACIÓN CUERO, TAMAÑO CARTA, 8,5 X 11" (216 MM. X 279 MM.), COLORES A ESCOGER (AZUL, CELESTE, GRIS, CREMA ROJO), DE 100 UNIDADES.	PAQUETES	PAQUETES		50	5.000,00	250.000,00
089	001	29903	060	250075	SOBRE MANILA Nº 9, TAMAÑO CARTA, 23 X 30,5 CMS.COLOR AMARILLO TRADICIONAL, SIN IMPRESIÓN, PARA HOJAS TAMAÑO CARTA. LA ETIQUETA O EMPAQUE DEBE CONTENER LA SIGUIENTE INFORMACIÓN: NOMBRE DEL PRODUCTO, MARCA	PAQUETES	PAQUETES		1000	1.450,00	1.450.000,00
089	001	29903	060	250080	SOBRE DE MANILA, Nº 13, TAMAÑO OFICIO, 25.5 X 33 CMS.COLOR AMARILLO TRADICIONAL, SIN IMPRESIÓN, PARA HOJAS TAMAÑO OFICIO. LA ETIQUETA O EMPAQUE DEBE CONTENER LA SIGUIENTE INFORMACIÓN: NOMBRE DEL	UNIDAD	UNIDAD		1000	50,00	50.000,00
089	001	29903	060	0000060	SOBRES BLANCOS TAMAÑO CARTA PRESENTACION EN CAJAS DE 1000 SOBRES CADA UNO 80 GRS	CAJA	CAJA		500	5.985,90	2.992.948,72
089	001	29903	060	0000061	SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO PRESENTACION EN CAJAS DE 500 UNIDADES 80 GRS	CAJA	CAJA		500	5.123,33	2.561.666,67
089	001	29903	075	000005	CINTAS DE PAPEL PARA CALCULADORA Y SUMADORA TAMAÑO ESTÁNDAR DE 5,72 CM. X 30 M.	Unidad	Unidad		50	300,00	15.000,00
089	001	29903	090	001270	FORMULA CONTINUA DE 24,13 X 27,94 CMS DE 1 TANTO 75 GRS DE 3000 UNIDADES APROXIMADAMENTE	CAJA	CAJA		100	13.500,00	1.350.000,00
089	001	29903	090	0001241	FORMULA CONTINUA DE 24,13 X 27,94 CMS 2 TANTOS CAJAS X 1250 UNDS	CAJA	CAJA		500	16.992,31	8.496.153,85
089	001	29903	000	00000	CAJA DE PAPEL FÓRMULA CONTINUA DE 21,59 X 27,94 CM. (81/2 X 11") DE TRES PARTES (3 TANTOS) DE 1000 UNIDADES CADA CAJA, APROXIMADAMENTE, DE UN GROSOR ENTRE 0,065 A 0,14 MM. Y GRAMA ENTRE 60 A 90 G/M2	CAJA	CAJA		500	13.200,00	6.600.000,00
089	001	29903	000	000000	CAJA DE PAPEL FÓRMULA CONTINUA DE 21,59 X 27,94 CM. (81/2 X 11") DE CUATRO PARTES (4 TANTOS) DE 1000 UNIDADES CADA CAJA, APROXIMADAMENTE, DE UN GROSOR ENTRE 0,065 A 0,14 MM. Y GRAMA ENTRE 60 A 90 G/M2	CAJA	CAJA		500	13.500,00	6.750.000,00
089	001	29903	255	000005	ROLLOS DE PAPEL PARA FAX DE 30 MTS	UNIDAD	UNIDAD		500	889,37	444.685,00
089	001	29903	000	000000	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA EXPEDIENTES DE 150 UNIDADES	CAJA	CAJA		500	300,00	150.000,00
089	001	29903	000	000000	PAPEL PERGAMINO PLIEGOS TAMAÑO , 110X0.75 MM.), 110 G/M2, DE 500 HOJAS, QUE SIRVA PARA USAR EN PLANOS .	PLIEGOS	PLIEGOS		100	95,00	9.500,00

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES

PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29903	000	000000	PAPEL PERGAMINO PLIEGOS TAMAÑO , 0,90 X 0,60 110 G/M2, DE 500 HOJAS, QUE SIRVA PARA USAR EN PLANOS .	UNIDAD	UNIDAD		50	400,00	20.000,00
089	001	29903	000	000000	BLOCK PARA NOTAS ADHESIVAS EN LA PARTE SUPERIOR--QUITA PON--	UNIDAD	UNIDAD		1000	200,00	200.000,00
089	001	29903	000	000000	BLOCK PAPEL BOND, TAMAÑO CARTA RAYADO COMUN DE 80 HOJAS 210 X 275 MM / 160 PAGINAS DE PAPEL BLANCO CON PORTADA EN CARTULINA BARNIZABLE DE 236 GM2 CON ENCORNADO EN LA CAPEZA BLOCK RAYADO COMUN DE 160	UNIDAD	UNIDAD		500	533,12	266.560,00
089	001	29903	000	000000	PAPEL HIGIENICO JUMBO PARA DISPENSADOR (INSTITUCIONAL DE 600 M CADA UNO TIPO JUMBO CAJA CON 6 UNIDADES CADA UNA.	UNIDAD	UNIDAD		1000	1.700,00	1.700.000,00
089	001	29903	000	000000	PAPEL BOND DE 76 CMS ANCHO X 50 METROS DE LARGO	ROLLOS	ROLLOS		6	550,00	3.300,00
089	001	29903	000	000000	PAPEL PERIODICO A ESCOGER EN TAMAÑO ESTÁNDAR	PLIEGOS	PLIEGOS		50	300,00	15.000,00
089	001	29903	000	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001			139.068.439,00
089	001	29903	000	000000	CARTULINA COLOR A ESCOGER EN TAMAÑO ESTANDAR	PLIEGOS	PLIEGOS		100	150,00	15.000,00
089	001	29903	000	000000	PAPEL BRILLE	CAJA	CAJA		1	95.000,00	95.000,00
089	001	29903	000	0000000	PAPEL HIGENICO DE MIL HOJAS COLOR BLANCO.CON PESO DE 190 GRAMOS CADA ROLLO.IGUAL O SUPERIOR MARCA IDEAL	UNIDAD	UNIDAD		360	420,00	151.200,00
089	001	29904			TEXTILES Y VESTUARIOS						16.220.000,00
089	001	29904	900	000800	CORDON Y/O CINTA	UNIDAD	UNIDAD	001	300	630,00	189.000,00
089	001	29904	035	00001	CAMISITA TIPO POLO	UNIDAD	UNIDAD	001	60	6.400,00	384.000,00
089	001	29904	900	000050	BANDERIN	UNIDAD	UNIDAD	001	10	1.400,00	14.000,00
089	001	29904	060	000040	PERSIANA	UNIDAD	UNIDAD	001		50.000,00	50.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29904	350	000140	CAMISETA T SHIRT CON LOGO	UNIDA	UNIDAD	001		60	5.000,00	300.000,00
089	001	29904	055	00005	PANTALON DE MEZCLILLA DE TRABAJO	UNIDAD	UNIDAD	001		60	15.000,00	900.000,00
089	001	29904	115	00001	CAPAS LARGAS	UNIDAD	UNIDAD	001		60	5.000,00	300.000,00
089	001	29904	070	00001	ZAPATO DE TRABJO CON PUNTERA DE METAL SUELA PERFORACIONES Y ANTIDESLIZANTE	UNIDAD	UNIDAD	001		30	25.000,00	750.000,00
089	001	29904	190	000005	UNIFORMES TRAJES DE LA ESCOLTAS	UNIDAD	UNIDAD	001		10	50.000,00	500.000,00
089	001	29904	190	000005	UNIFORMES TRAJES RONDALLA	UNIDAD	UNIDAD	001		10	50.000,00	500.000,00
089	001	29904	080	000200	HILO (TIPO P/LABORS DE TAPICERIA	UNIDAD	UNIDAD	001		300	2.000,00	600.000,00
089	001	29904	095	000001	TELA (TIPO ARMY)	METROS	METROS	001		500	3.000,00	1.500.000,00
089	001	29904	205	000001	VINIL COLOR A ESCOGER	METROS	METROS	001		200	180,00	36.000,00
089	001	29904	100	000100	MECHA INDUSTRIAL	KILO	KILOS	001		100	20.000,00	2.000.000,00
089	001	29904	900	000599	FELPAS PARA PINTAR DE 38 "	UNIDAD	UNIDAD	001		200	550,00	110.000,00
089	001	29904	115	000050	CAPA EN TELA NYLON AHULADO DE 4 PIEZAS	UNIDAD	UNIDAD	001		100	30.000,00	3.000.000,00
089	001	29904	095	050020	FRANELA	UNIDAD	METROS	001		100	1.800,00	180.000,00
089	001	29904	900	000004	BANDERA DE TELA DE 1,50 MTS DE ANCHO	UNIDAD	METROS	001		10	1.800,00	18.000,00
089	001	29904	085	000200	CUERDA DE NYLON	METROS	METROS	001		50	400,00	20.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29904	100	075040	ESTROPAJOS PARA PISOS	UNIDAD	UNIDAD	001		50	900,00	(25.200,00)
089	001	29904	115	000001	CAPA	UNIDAD	UNIDAD	001		50	12.000,00	600.000,00
089	001	29904	120	000220	MALETINES	UNIDAD	UNIDAD	001		25	8.500,00	212.500,00
089	001	29904	095	050020	FRANELA CORTADA EN MEDIDAS DE 30 X 30 CM CADA UNO.	METROS	METROS	001		500	1.000,00	500.000,00
089	001	29904	080	000035	GALÓN DE THINNER (FINO).	UNIDAD	UNIDAD			1	5.000,00	5.000,00
089	001	29904	000	00000	ALFROMBRAS	UNIDAD	UNIDAD	001		1	1.000.000,00	1.000.000,00
089	001	29904	000	00000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001			2.576.700,00	2.576.700,00
089	001	29905	000	000000	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA	UNIDAD	UNIDAD					40.941.000,00
089	001	29905	060	000050	BOLSAS DE BIOSEGURIDAD AUTOCLAVES PARA DESCARTAR DESECHOS BIO	CAJA	CAJA	001		1000	300,00	300.000,00
089	001	29905	001	000020	CEPILLO DE RAÍZ PARA CAÑO	UNIDAD	UNIDAD	001		200	3.500,00	700.000,00
089	001	29905	005	000040	ESCOBA METALICA PARA JARDÍN	UNIDAD	UNIDAD	001		100	5.000,00	500.000,00
089	001	29905	010	000002	CERA LIQUIDA	UNIDAD	GALONES	001		800	2.000,00	1.600.000,00
089	001	29905	010	000220	CERA EN PASTA	UNIDAD	UNIDAD	001		800	900,00	720.000,00
089	001	29905	010	050010	CEREA PRESUAVISADA PARA CARRO	UNIDAD	UNIDAD	001		200	2.500,00	500.000,00
089	001	29905	025	000001	DESINFECTANTE	UNIDAD	UNIDAD	001		1000	1.500,00	1.500.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29905	025	000380	DESINFECTANTE EN PASTILLA PARA INODORO	UNIDAD	UNIDAD	001		3000	350,00	1.050.000,00
089	001	29905	030	000020	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA LAVA PLATOS	UNIDAD	UNIDAD	001		500	300,00	150.000,00
089	001	29905	035	000180	LIMPIADOR DESENGRASANTE	UNIDAD	UNIDAD	001		500	1.200,00	600.000,00
089	001	29905	035	150020	LIMPIADOR DE CRISTALES	UNIDAD	UNIDAD	001		456	1.600,00	729.600,00
089	001	29905	040	000020	LIQUIDO ABRILLANTADOR P/PISOS DE MOSAICO, TERRAZO, TERRACIN Y /O	UNIDAD	UNIDAD	001		456	2.000,00	912.000,00
089	001	29905	045	000005	DETERGENTE	UNIDAD	UNIDAD	001		576	1.000,00	576.000,00
089	001	29905	045	000250	JABÓN EN BARRA AZUL	UNIDAD	UNIDAD	001		516	500,00	258.000,00
089	001	29905	045	000275	JABON LAVAPLATOS EN EN CREMA	UNIDAD	UNIDAD	001		456	800,00	364.800,00
089	001	29905	045	000290	JABÓN LIQUIDO BACTEICIDA PARA MANOS	UNIDAD	UNIDAD	001		400	1.200,00	480.000,00
089	001	29905	045	000330	JABÓN LIQUIDO PARA CARRO	UNIDAD	UNIDAD	001		51	1.800,00	91.800,00
089	001	29905	050	000001	DESODORANTE AMBIENTAL	UNIDAD	UNIDAD	001		300	2.800,00	840.000,00
089	001	29905	060	000160	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA PEQUEÑA 10 UNID.	UNIDAD	UNIDAD	001		10000	55,00	550.000,00
089	001	29905	060	000160	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA MEDIANA 10 UNID.	UNIDAD	UNIDAD	001		3000	60,00	180.000,00
089	001	29905	060	100010	BOLSA PLÁSTICA GRANDE PARA BASURA (60,9X76,2 CMS) 9 UNID.	UNIDAD	UNIDAD	001		6000	100,00	600.000,00
089	001	29905	060	100015	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA TIPO JARDÍN 10 UNID.	000045	UNIDAD	001		800	320,00	256.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29905	060	000000	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA COLOR ROJA 9 UND.	UNIDAD	UNIDAD	001	800	250,00	200.000,00
089	001	29905	000	00000	BOLSA PLÁSTICA PARA ESTAÑON	UNIDAD	UNIDAD	001	500	1.500,00	750.000,00
089	001	29905	900	000225	GUANTE DE HULE PARA ASEO	UNIDAD	UNIDAD	001	800	280,00	224.000,00
089	001	29905	065	000120	BASURERO PLASTICO CON TAPA	UNIDAD	UNIDAD	001	10	8.500,00	85.000,00
089	001	29905	065	000605	BASUERO DE METAL	UNIDAD	UNIDAD	001	50	6.000,00	535.340,00
089	001	29905	005	000005	POTASA	UNIDAD	UNIDAD	0001	250	1.500,00	375.000,00
089	001	29905	020	000040	CLOROX LIQUIDO	UNIDAD	GALONES	001	576	2.500,00	1.440.000,00
089	001	29905	900	000225	GUANTES DE HULE PARA ASEO	UNIDAD	PARES	001	1032	800,00	825.600,00
089	001	29905	900	001605	PALO DE PISO FIBRA DE VIDRIO	UNIDAD	UNIDAD	001	10	12.000,00	120.000,00
089	001	29905	005	000090	ESCOBILLAS PARA LIMPIAR VIDRIOS	UNIDAD	UNIDAD	001	45	800,00	36.000,00
089	001	29905	005	000001	ESCOBA	UNIDAD	UNIDAD	001	90	1.500,00	135.000,00
089	001	29905	900-	011200	AEROSOL DUSTER SOPLADOR, 590 ML.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	4.000,00	400.000,00
089	001	29905	035	000155	MULTISURFACE CLEANNER EN ESPUMA ANTIESTÁTICA, 590 ML.	UNIDAD	UNIDAD	001	50	3.500,00	175.000,00
089	001	29905	035	000155	LIMPIADOR DE CONTACTOS ELÉCTRICOS SECADO RÁPIDO, 590 ML. Y	UNIDAD	UNIDAD	001	100	4.500,00	450.000,00
089	001	29905	035	000155	LIMPIADOR REMOVEDOR DE TINTA, GRASA, GOMAS Y ACEITES, 590 ML.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	4.500,00	450.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29905	110	000001	PAQUETES DE WIPES HÚMEDOS (TOALLAS HÚMEDAS PARA LIMPIEZA) DE 40 UNIDADES CADA UNO.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	3.500,00	350.000,00
089	001	29905	000	00000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	001		20.731.860,00	20.731.860,00
089	001	29905	900	000045	PAQUETES SWAPS APLICADORES DE ESPUMA PARA REMOVER SUCIEDADES DE DIFÍCIL ACCESO DE 6 UNIDADES CADA UNO.	UNIDAD	UNIDAD	001	100	2.000,00	200.000,00
089	001	29906			UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD						790.000,00
089	001	29906	900	090301	KIT DE SEGURIDAD PARA VEHICULOS	UNIDAD	UNIDAD	001	5	28.000,00	140.000,00
089	001	29906	185	000020	CASCO PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	29906	075	000500	LAMPARAS DE EMERGENCIA	UNIDAD	UNIDAD	001	2	30.000,00	60.000,00
089	001	29906	030	000001	GAFAS DE SEGURIDAD	UNIDAD	UNIDAD	001	20	5.000,00	100.000,00
089	001	29906	215	002019	ANTAOJOS DE SEGURIDAD	UNIDAD	UNIDAD	001	20	3.000,00	60.000,00
089	001	29906	030	000001	FOCO	UNIDAD	UNIDAD	001	8	500,00	4.000,00
089	001	29906	215	008302	ARNES DE SEGURIDAD PARA TRABAJO EN ALTURAS	UNIDAD	UNIDAD	001	2	1.000,00	2.000,00
089	001	29906	120	000500	GUANTES PARA ELECTRICIDAD	UNIDAD	UNIDAD	001	4	2.500,00	10.000,00
089	001	29906	215	008305	CINTURON LUMBAR	UNIDAD	UNIDAD	001	1	5.000,00	5.000,00
089	001	29906	215	008303	CINTURON DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y OCUPACIONAL	UNIDAD	UNIDAD	001	1	50.000,00	50.000,00
089	001	29906	215	008900	SISTEMA DE PROTECCIÓN COMPLETO PARA CUERPO	UNIDAD	UNIDAD	001	1	5.000,00	5.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29906			VARIOS	UNIDAD	UNIDAD	0001	1	304.000,00	304.000,00
089	001	29907	000		UTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR	UNIDAD	UNIDAD				500.000,00
089	001	29907	055	000000	CUCHARAS, CUBIERTOS Y TENEDORES	UNIDAD	CAJA	001	50	250,00	12.500,00
089	001	29907	030	000100	CUCHILLOS	UNIDAD	CAJA	001	10	500,00	5.000,00
089	001	29907	080	000000	TASAS, VASOS Y JARAS	UNIDAD	CAJA	001	10	1.000,00	10.000,00
089	001	29907	900	006405	VASOS DE CARTÓN	UNIDAD	CAJA	001	10	700,00	7.000,00
089	001	29907	085	000600	VAJILLA PARA CAFÉ	UNIDAD	CAJA	001	4	15.000,00	60.000,00
089	001	29907	900	000280	CUCHARITA DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	CAJA	001	50	80,00	4.000,00
089	001	29907	070	000100	PICHEL DE DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	UNIDAD	001	4	15.000,00	60.000,00
089	001	29907	080	000160	VASO PLASTICO	UNIDAD	PAQUETE	001	50	500,00	25.000,00
089	001	29907	900	000000	OTROS	UNIDAD	UNIDAD	001		117.500,00	316.500,00
089	001	29999			OTROS ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS	UNIDAD	UNIDAD				5.686.770,00
089	001	29999	900	000450	TARJERTA PLASTICA CON BANDA MAGNETICA	UNIDAD	UNIDAD		275	1.500,00	412.315,00
089	001	29999	900	004120	COBERTOR PLASTICO PARA CARNET CON PRENSA	UNIDAD	UNIDAD	001	500	500,00	250.000,00
089	001	29999	900	090701	PEGAMENTO COLA BLANCA	UNIDAD	UNIDAD	001	25	9.787,00	244.675,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	29999	900	0900701	PEGAMENTO PVC	UNIDAD	UNIDAD	001		500	6.450,00	3.225.000,00
089	001	29999	125	000110	PEGAMENTO DE CONTACTO	UNIDAD	UNIDAD	001		100	1.800,00	180.000,00
089	001	29999	000	00000	PEGAMENTO PVC PARA CANOA DE 100GRS	UNIDAD	UNIDAD	001		50	2.200,00	110.000,00
089	001	29999	900	001400	MASETA PLÁSTICA	UNIDAD	UNIDAD	001		5	2.500,00	12.500,00
089	001	29999	050	000060	ESPUMA DE URETANO	UNIDAD	UNIDAD	001		15	15.000,00	225.000,00
089	001	29999	902	000140	BATERÍA ALCALINA AAA	UNIDAD	PAQUETES	001		5	1.900,00	9.500,00
089	001	29999	902	000100	BATERIA ALCALINA AA	UNIDAD	PAQUETES	001		5	1.800,00	9.000,00
089	001	29999	000	000000	BATERIA RECARGABLE PARA EQUIPO MEDICO	UNIDAD	PAQUETE	001		5	1.000,00	5.000,00
089	001	29999	000	000000	BATERIA RECARGABLE PARA EQUIPO FOTOGRAFICO	UNIDAD	PAQUETE	001		5	6.000,00	30.000,00
089	001	29999	000	00000	BATERIA PARA GLUCOMETROS	UNIDAD	UNIDAD	001		10	1.000,00	10.000,00
089	001	29999	015	000001	CINTA PARA REVELAR PELICULA DE MICROFILM	UNIDAD	CAJA	001		3	26.000,00	78.000,00
089	001	29999	015	001200	MICROJACKET	UNIDAD	CAJA	001		1	150.000,00	150.000,00
089	001	29999	010	000499	PELICULA DE MICROFILM	UNIDAD	ROLLO	001		50	9.000,00	705.780,00
089	001	29999	900	000200	AGUA DESTILADA	UNIDAD	UNIDAD	001		15	2.000,00	30.000,00
089	001	29999	900	000000	VARIOS	UNIDAD	UNIDAD				580.020,00	

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089			5		BIENES DURADEROS	UNIDAD	UNIDAD					
089	001	50101			MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA PRODUCCIÓN	UNIDAD	UNIDAD					14.012.000,00
089	001	50101	010	000440	ESMERIL	UNIDAD	UNIDAD	280	1	150.000,00	150.000,00	
089	001	50101	005	000050	EQUIPO DE ACETILENO	UNIDAD	UNIDAD	280	1	800.000,00	800.000,00	
089	280	50101	900	160170	CARGADOR DE BATERIA	UNIDAD	UNIDAD		1	40.000,00	40.000,00	
089	001	50101	015	000086	TALADRO INALAMBRICO 1/2 ALTA EFICIENCIA	UNIDAD	UNIDAD	280	1	100.000,00	100.000,00	
089	001	50101	010	000501	LIJADORA ELECTRICA VIBRACION	UNIDAD	UNIDAD	280	2	75.000,00	150.000,00	
089	001	50101	010	000501	LIJADORA ELECTRICA	UNIDAD	UNIDAD	280	1	250.000,00	250.000,00	
089	001	50101	010	000460	CALADORA	UNIDAD	UNIDAD	280	1	250.000,00	250.000,00	
089	001	50101	005	000203	MAQUINAS DE SOLDAR ELÉCTRICAS	UNIDAD	UNIDAD	280	1	550.000,00	550.000,00	
089	001	50101	015	000805	TALADRO ELECTRICO	UNIDAD	UNIDAD	280	1	80.000,00	80.000,00	
089	001	50101	015	000840	TALADOR DE PRECISION	UNIDAD	UNIDAD	280	1	150.000,00	150.000,00	
089	001	50101	015	000865	TALADRO INALAMBRICO DE BATERIA	UNIDAD	UNIDAD	280	1	230.000,00	230.000,00	
089	001	50101	060		MEZCLADORA DE CONCRETO CON CAPACIDAD DE 10 PIES CUBICOS	UNIDAD	UNIDAD	280	1	972.000,00	972.000,00	
089	001	50101	015	001500	CEPILLADORA ELECTRICA	UNIDAD	UNIDAD	280	6	175.000,00	1.050.000,00	
089	001	50101	015	001600	SIERRA CIRCULAR ELECTRICA	UNIDAD	UNIDAD	280	4	135.000,00	540.000,00	
089	001	50101	005	000203	MAQUINA DE SOLDAR ELECTRICA	UNIDAD	UNIDAD	280	4	300.000,00	1.200.000,00	

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	50101	000	000000	PISTOLA P/PINTAR ALTA PRESION	UNIDAD	UNIDAD	280		3	100.000,00	300.000,00
089	001	50101	255	000805	TALADROS	UNIDAD	UNIDAD	280		6	125.000,00	750.000,00
089	001	50101	000	000000	BOMBA PARA FUMIGAR	UNIDAD	UNIDAD	280		2	60.000,00	120.000,00
089	001	50101		000102	LAMPARAS DE EMERGENCIA	UNIDAD	UNIDAD	280		50	25.000,00	1.250.000,00
089	001	50101	900	600	MAQUINA DUPLICADORA	UNIDAD	unidad	280		1	5.080.000,00	5.080.000,00
089	280	50102			EQUIPO DE TRANSPORTE							177.500.000,00
089	001	50102	900	008200	CARRETILLAS	UNIDAD	UNIDAD	280		1	45.000,00	45.000,00
089	001	50102	005	000100	VEHÍCULO TIPO PICK UP	UNIDAD	UNIDAD	280		4	16.000.000,00	64.000.000,00
089	001	50102	005	000600	CAMIÓN	UNIDAD	UNIDAD	280		1	20.455.000,00	20.455.000,00
089	001	50102	000	000000	VEHICULO TODO TERRENO	UNIDAD	UNIDAD			3	25.000.000,00	75.000.000,00
089	001	50102	000	000001	MOTOCICLETA	UNIDAD	UNIDAD	280		4	1.500.000,00	6.000.000,00
089	001	50102	000	000000	VEHICULO URBANO	UNIDAD	UNIDAD	280		1	12.000.000,00	12.000.000,00
089	001	50103	000	000000	EQUIPO DE COMUNICACIÓN	UNIDAD	UNIDAD	280				103.793.000,00
089	001	50103	035	000600	PROYECTOR MULTIMEDIA	UNIDAD	UNIDAD	280		8	1.500.000,00	12.000.000,00
089	001	50103	035	000400	CAMARA DE VIIDEO	UNIDAD	UNIDAD	280		2	4.000.000,00	8.000.000,00
089	001	50103	035	000400	VIDEOGRABADORA	UNIDAD	UNIDAD	280		2	4.000.000,00	8.000.000,00
089	001	50103	900	000105	FAX	UNIDAD	CAJA	280		4	50.000,00	200.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	0	001	000021	PANTALLA CON PROYECCION DE TRIPOIDE	UNIDAD	UNIDAD			1	300.000,00	300.000,00
089	001	50103	025	001700	TELEFONO CELULAR	UNIDAD	UNIDAD	280		30	80.000,00	2.400.000,00
089	001	50103	005	002720	MICROTELEFONO DIGITAL PARA PROBAR LINEAS TELEFONICAS	UNIDAD	UNIDAD	280		2	150.000,00	300.000,00
089	001	50103	005	000100	TLEEFONOS (INHALAMBRICOS)	UNIDAD	UNIDAD			3	19.000,00	57.000,00
089	001	50103	005	000100	TELEFONO	UNIDAD	UNIDAD	280		3	10.000,00	30.000,00
089	001	50103	005	000005	TELEFONO IP CON SU RESPECTIVA LICENCIA	UNIDAD	UNIDAD	280		50	70.000,00	3.500.000,00
089	001	50103	025	000001	TELEVISOR (COMEDOR INTENDENCIA GENERAL Y OBRAS CIVILES)	UNIDAD	UNIDAD	280		2	200.000,00	400.000,00
089	001	50103	000	000000	EQUIPO DE COMUNICACIÓN (OTROS)	UNIDAD	UNIDAD	280		1	3.757.000,00	3.514.000,00
089	280	50103	000	000000	CENTRAL TELEFONICA SISTEMA DE TELEFONIA IP	UNIDAD	UNIDAD	001			54.115.200,00	54.115.200,00
089	280	50103	000	000000	NAVEGADOR POR SATELITE GPS	UNIDAD	UNIDAD	001		3	325.600,00	976.800,00
089	280	50103	000	000000	CIRCUITO CERRADO	UNIDAD	UNIDAD	001		1	10.000.000,00	10.000.000,00
089	001	50104	000		EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA	UNIDAD	UNIDAD	280				134.716.000,00
089	001	50104	900	000020	MUEBLES DE VARIOS TIPOS Y USOS DE OFICINA	UNIDAD	UNIDAD	280		6		2.000.000,00
089	001	50104	900	000260	ESTANTERIA MOBIL PARA ARCHIVO CENTRAL	UNIDAD	UNIDAD	280		2	6.000.000,00	12.000.000,00
089	001	50104	055	000001	LAMPARA DDL 043,9351,2820 81(VISOR Z 43)	UNIDAD	UNIDAD	280		10	42.000,00	420.000,00

PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	50104	055	000001	LAMPARA FOR 110 WATTS, 12 VOLTIOS	UNIDAD	UNIDAD	280	10	8.000,00	80.000,00
089	001	50104	055	000001	LAMPARA FLT 25 WATTS 13,8 VOLTIOS	UNIDAD	UNIDAD	280	10	10.000,00	100.000,00
089	001	50104	055	000001	LAMPARA FML 50 WATTS 12 VOLTIOS	UNIDAD	UNIDAD	280	10	10.000,00	100.000,00
089	001	50104	055	000001	LAMPARA 150 WATTS 21 VOLTIOS	UNIDAD	UNIDAD	280	10	180.000,00	1.800.000,00
089	001	50104	020	000082	SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA	UNIDAD	UNIDAD	280	13	35.000,00	455.000,00
089	001	50104	900	000070	VISOR DE ROLLOS PARA FORMATOS DE PELICULA MICROFIL 16 M	UNIDAD	UNIDAD	280	6	2.500.000,00	15.000.000,00
089	001	50104	900	000070	VISOR DE ROLLOS PARA FORMATOS DE MICROJACKET MICROFIL 16 M	UNIDAD	UNIDAD	280	8	750.000,00	6.000.000,00
089	001	50104	190	000020	MAQUINA PROCESADORA DE MICROFILM.	UNIDAD	UNIDAD	280	1	15.000.000,00	15.000.000,00
089	001	50104	900	100801	GRABADORA TODO TIPO	UNIDAD	UNIDAD	280	1	80.000,00	1.000.000,00
089	001	50104	015	000700	MESA PARA TRABAJO EN OFICINA	UNIDAD	UNIDAD	280		104.000,00	38.450.000,00
089	001	50104	020	000005	SILLA PARA SALA DE REUNIONES	UNIDAD	UNIDAD	280	10	55.000,00	550.000,00
089	001	50104	020	000700	SILLA ERGONÓMICA	UNIDAD	UNIDAD	280	18	45.000,00	1.500.000,00
089	001	50104	015	000119	MESA PARA COMPUTADORA	UNIDAD	UNIDAD	280		4.805.417,00	4.805.417,00
089	001	50104	045	000180	AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	UNIDAD	280	4	2.000.000,00	8.000.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	50104	030	000001	FOTOCOPIADORA	UNIDAD	UNIDAD	280		6	1.700.000,00	10.200.000,00
089	001	50104	001	000119	ARCHIVADORES 4 GAVETAS	UNIDAD	UNIDAD	280		6	90.000,00	540.000,00
089	001	50104	900	000025	ESTACIONES DE TRABAJO	UNIDAD	UNIDAD	280		7	1641511.86	11.490.583,00
089	001	50104	010	000251	ESCRITORIOS SECRETARIAL	UNIDAD	UNIDAD	280		3,00	50.000,00	150.000,00
089	001	50104	020	000700	RELOJ MARCADOR	UNIDAD	UNIDAD	280		2	500.000,00	1.000.000,00
089	001	50104	900	008400	PROTECTORA DE CHEQUES	UNIDAD	UNIDAD	280		1	300.000,00	300.000,00
089	001	50104	025	000001	CALCULADORA	UNIDAD	UNIDAD	280		12	35.000,00	420.000,00
089	280	50104	000	000000	ARCHIVADORES CONTRA FUEGO PARA CUSTODIA DE LICENCIAS DE SOFTWARE	UNIDAD	UNIDAD	280		3	1.020.000,00	3.060.000,00
089	001	50104	040	000160	VENTILADOR DE PARED	UNIDAD	UNIDAD	280		6	20.000,00	120.000,00
089	001	50104	40	000201	VENTILADOR DE PIED	UNIDAD	UNIDAD	280		7	25.000,00	175.000,00
089	280	50107			EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCACIONAL, DEPORTIVO Y RECREATIVO							6.570.000,00
089	001	50107	025	000001	INSTRUMENTOS MUSICALES TODO TPO					10	431.000,00	4.310.000,00
089	280	50107	000	000000	PIZARRAS ACRILICAS	UNIDAD	UNIDAD	280		6	210.000,00	1.260.000,00
089	280	50107	000	000000	PUPITRES	UNIDAD	UNIDAD	280		20	50.000,00	1.000.000,00
089	280	50199	000	000000	MAQUINARIA, EQUIPO Y EQUIPO DIVERSO	UNIDAD	UNIDAD	280				1.880.549,89
089	001	50199	310	000300	CAMARA DIGITAL	UNIDAD	UNIDAD	280		1	140.000,00	140.000,00

**PROGRAMA 089, GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS CUERPOS POLICIALES
PLAN DE COMPRAS 2012**

ID PROG RAMA	SUB PROGRAMA	CODMERC			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	EMPAQUE	TIPO	FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
089	001	50199	900	1500	CAJA DE SEGURIDAD	UNIDAD				1	100.000,00	10.000,00
089	001	50199	900	009020	GPS	UNIDAD		280		2	150.000,00	300.000,00
089	001	50199	000	000000	BOMBA PARA FUMIGAR	UNIDAD		280		1	65.000,00	65.000,00
089	280	0	000	00000	GENERADOS DE TONO MEDIDOR DE CABLEADO	UNIDAD		280		2	15.000,00	30.000,00
089	001	50199	000	000000	MAQUINA PARA CORTAR CERAMICA	UNIDAD		280		1	134.999,89	134.999,89
089	001	50199	000	000000	EXTINTORES 45 POLVO QIMICO MULTIPROPOSITO	UNIDAD		280		10	120.055,00	1.200.550,00